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Veselé Velikonoce
a krásné jaro!
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Kalendář kulturních akcí v Horních Počernicích na měsíc
KDY? CO? KDE?

do konce dubna VÝSTAVA CODEX GIGAS - ĎÁBLOVA BIBLE Chvalský zámek

do 25.4. VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ ZE SOUTĚŽE NÁŠ REGION Chvalský zámek

do 2.5. VÝSTAVA ČESKÁ KNIŽNÍ VAZBA Chvalský zámek

1.4., 18.30 ZELENÝ ČTVRTEK Kostel sv. Ludmily na Chvalech

2.4., 19.00 VELKÝ PÁTEK Kostel sv. Ludmily na Chvalech

3.4., 10.00 CELONÁRODNÍ ČTENÍ BIBLE Chvalský zámek

3.4., 20.30 BÍLÁ SOBOTA Kostel sv. Ludmily na Chvalech

4.4., 8.30 SLAVNOST ZMRTVÝCHVSTÁNÍ PÁNĚ Kostel sv. Ludmily na Chvalech

5.4., 8.30 PONDĚLÍ VELIKONOČNÍ Kostel sv. Ludmily na Chvalech

6.4.-29.4. FOTOGRAF JIŘÍ ŠTREIT: CESTA KE SVOBODĚ Chvalský zámek

8.4., 9.00 POVÍDÁNÍ O PEJSKOVI A KOČIČCE Divadlo Horní Počernice

6.4., 17.00 POD POVRCHEM - VÝSTAVA DVANÁCTI SOCHAŘŮ Chvalský zámek

6.4., 18.00 VERNISÁŽ VÝSTAVY JAROMÍRA BRABENCE: OBJEKTY Chvalský zámek

6.4., 19.00 VERNISÁŽ, LUKÁŠ KUTA: FOTOGRAFIE Hotel Chvalská tvrz

8.4., 19.30 ŠTIKA K OBĚDU Divadlo Horní Počernice

10.4., 15.00 JAK SE HONZA UČIL ČAROVAT Divadlo Horní Počernice

10.4., 18.00 BOBULE Divadlo Horní Počernice

13.4., 9.00 JEŽEK – VOSKOVEC – WERICH Divadlo Horní Počernice

13.4., 16.00 SOUČASNÁ MÉDIA A MY, UNIVERZIRTA 3. VĚKU Chvalský zámek

13.4., 19.30 KDYŽ KOČKY NEJSOU DOMA Divadlo Horní Počernice

14.4., 9.00 POVĚSTI PRAŽSKÉ Divadlo Horní Počernice

14.4., 15.00 POTENCIONÁLNÍ OBĚTI /PŘEDNÁŠKA M. POLICIE/ Chvalský zámek

15.4., 18.00 MOZAIKA - VOLNÝ KLUB DDM, Ratibořická 1899/32

15.4., 19.30 JAK UVAŘIT ŽÁBU Divadlo Horní Počernice

16.4., 9.00 KDYŽ JDE KŮZLE OTEVŘÍT Divadlo Horní Počernice

17.4., 14.00-17.00 POZOR ZÁKRUTA - SPORTOVNÍ ODPOLEDNE ul. Jiřího ze Vtelna

18.4.,15.00 O HLOUPÉ KAČENCE Divadlo Horní Počernice

19.4., 17.30 V. HUDEBNÍ VEČER ŽÁKŮ ZUŠ Sál ZUŠ Ratibořická

21.4., 9.00 BERUŠKA UŠKA Divadlo Horní Počernice

21.4., 18.00 KONCERT ŽÁKŮ FLÉTNOVÉ TŘÍDY Galerie 14, Černý Most

22.4., 18.00 SVATEBNÍ CESTY ČESKÝCH PRINCEZEN farní úřad, Náchodská 171/382

23.4.,19.30 BEZ ROUCHA ANEB JEŠTĚ JEDNOU ZEZADU Divadlo Horní Počernice

24.4., 9.00 HEDVÁBÍ V JARNÍCH TÓNECH Na Chvalské tvrzi 860

25.4., 15.00 PŘÍHODY FERDY MRAVENCE Divadlo Horní Počernice

25.4., 16.00 VÝKLUB Sbor CB, Ve Žlíbku 168

27.4.,19.30 KDYŽ TY, TAK JÁ TAKY, MILÁČKU! Divadlo Horní Počernice

28.4., 9.00 ŽOFKA ŘEDITELKOU ZOO Divadlo Horní Počernice

1.5. DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ Chvalský zámek



Vážení čtenáři,
přes výkyvy počasí v uplynulých
týdnech je snad jaro konečně tady.
Kromě rozkvétajících zahrádek
o tom svědčí i početné skupiny
cyklistů, kteří po zimě znovu
vyrazili do přírody. Snad jste si
před Velikonocemi nenechali ujít
nejen výlet na kole, ale i pestré
a nápadité výstavy ve školách nebo
v DDM. Také na Chvalském zámku
bylo v březnu živo: výstava o české
knižní kultuře je opravdu krásná,
přijďte se na ni podívat.
Velikonoční svátky prožité s radostí
vám přeje
redakce

Z obsahu:
8 Martin Březina: Finanční

matematika a nástrahy
reálného světa

9 Festival Expediční kamera
v hornopočernickém
divadle

10 Chvalský zámek vystavuje
maketu Codex gigas

11 Jak uvařit žábu: podobenství
o zlu, které mobilizuje

14 Program 40. ročníku
festivalu Divadlo v přírodě

18 České Velikonoce
ve Francii podruhé

27 Houslista a fotograf
Lukáš Kuta vystavuje
v hotelu Chvalská tvrz

Na titulní straně prezentace českých
Velikonoc ve Francii
Foto: Alain Nyffenegger
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To byl titulek mého prvního úvodníku
v Hornopočernickém zpravodaji v dubnu
1990, tedy právě před dvaceti lety. Byl to
titulek plný nadějí a odhodlání nastoupit
cestu obecné nápravy věcí veřejných
a zlepšení kvality života v Horních Počerni-
cích. Dnes tento titulek používám nejen při
vzpomínce na uplynulých dvacet let, ale
především jako optimistické potrvzení pří-
chodu jara po letošní tuhé a dlouhé zimě.
Ať nás všechny jaro opravdu obejme do
své přívětivé náruče, ať nám vrátí ztracené
síly z doby zimních měsíců a krátkých dnů.
Hned první jarní dny letošního roku přiná-
šejí změnu letního času a prodloužení dne,
ale také krásné svátky Velikonoc se všemi
svými obyčeji a radostmi. Ano, vážení přá-
telé, užijte si letošního jara co nejvíce a nej-
lépe.
Pohledem zpět na uplynulých dvacet let ve
funkci starosty Horních Počernic bych
chtěl upřímně poděkovat všem svým spo-
lupracovníkům, kteří mně se správou a roz-
vojem obce v této době pomáhali. Můj
vděk patří všem členům zastupitelstva Hor-
ních Počernic ve všech předchozích i v
současném volebním období, ředitelům
škol, učitelům, představitelům hornopo-
černických spolků, podnikatelům, kteří
svými aktivitami obohatili náš život v obci,
pracovníkům Úřadu městské části Praha
20 i všem občanům, kteří nám se správou
obecních záležitostí nezištně pomáhali.
Tak jako jsem ve středu 24. března při slav-
nostních chvílích oslavy tohoto jubilea na
Chvalském zámku děkoval všem přítom-
ným, děkuji jim i dnes na stránkách na-
šeho Zpravodaje ještě jednou. A za
všechny si dovolím vyjmenovat a poděko-
vat těm, kteří to "se mnou vydrželi" opravdu

celých dvacet let - místo-
starostovi Tomáši Kádne-
rovi, člence zastupitelstva
Janě Hořínkové a z obec-
ních úředníků vedoucímu
odboru místního hospo-
dářství Jaroslavu Píšovi.
I v závěrečném roce současného voleb-
ního období chceme v obecní samosprávě
dále rozvíjet Horní Počernice a zlepšovat
podmínky pro váš život. Vidím jako stěžejní
letošní dva mimořádné úkoly - dosáhnout
zásadního zlomu v dostavbě kanalizačních
řadů ve Svépravicích, v ulici Otovické
a okolí, dále zahájit dostavbu nového křídla
se šesti třídami a novou školní kuchyní při
mateřské škole v Chodovické ulici. Pro oba
tyto zásadní investiční úkoly máme aktu-
álně nové pozitivní informace z magistrátu.
U výstavby kanalizací je to příslib dalších
finančních prostředků z rezortu financí
a nové dotační programy z Ministerstva ze-
mědělství ČR. Oba zdroje mají nahradit
předchozí problematické čerpání dotací
z operačního programu Životní prostředí,
způsobené nevyhovujícími smlouvami
s a.s. Veolia, a to především v zájmu co
největšího příblížení dosaženého stavu od-
kanalizování k přístupovým podmínkám
ČR do EU, tedy do konce letošního roku.
A pro zahájení dostavby MŠ Chodovická
máme už v těchto dnech potvrzeno mini-
málně 60% finančních zdrojů celé inves-
tice. Letošní etapu výstavby budeme tedy
moci co nejdříve zahájit.
Vážení čtenáři, přeji vám ještě jednou
krásné jaro roku 2010.

Ivan Liška, starosta

Vážení přátelé, ano!

Ivan Liška na oslavě 20. výročí ve finkci starosty H. Počernic. Foto Marie Lukášová
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Mobilní sběr nebezpečného odpadu
v dubnu 2010
Dne 6.4.2010 (úterý) bude v MČ Praha 20 - Horní Počernice za-
jištěn mobilní sběr nebezpečného odpadu společností Pražské
služby, a.s. na základě smlouvy s hl. m. Prahou. Občané jej
mohou odevzdat ve stanovený čas na zastávkových místech do
sběrného vozidla. Při mobilním sběru bude obsluha sběrných
vozů na uvedených stanovištích přijímat: baterie, akumulátory,
nádoby od sprejů, mazací oleje a tuky (ne jedlé či potravinářské
tuky), ředidla a barvy, léky a teploměry, kyseliny a hydroxidy, le-
pidla a pryskyřice, detergenty (odmašťovací přípravky), foto-
chemikálie, pesticidy (přípravky na hubení hmyzu, hlodavců,
plevelů, odstraňování plísní), zářivky a výbojky.

Časový harmonogram svozu:
1. ul. Ve Žlíbku (roh Třebešovská) 15.00 - 15.30
2. ul. Chodovická (roh Běluňská) 15.40 - 16.10
3. ul. Božanovská (stanice bus Svépravice) 16.20 - 16.50
4. křižovatka ul. Jeřická - Dolská 17.00 - 17.30
5. ul. Mezilesí (parkoviště u Penny) 17.40 - 18.10
6. ul. Stoliňská (proti bráně do ZŠ) 18.20 - 18.50

Další termín mobilního svozu nebezpečného odpadu je
6.7.2010. Nejbližší stabilní sběrna nebezpečného odpadu je
sběrný dvůr hl. m. Prahy - Chvalkovická 3 - Horní Počernice.

Ing. Marie Novotná, OŽPD

Útvar situační prevence Městské policie
hl. m. Prahy spolu s krizovým řízením

Kanceláře Úřadu Prahy 20 vás srdečně zvou
na bezplatnou přednášku

Potencionální oběti a jejich možná obrana
14. dubna 2010 v 15 hod. na Chvalském zámku

Přistavení kontejnerů na bioodpad
v sobotu 17.4.2010 od 9 do 12 hodin
Ve spolupráci s odborem ochrany prostředí Magistrátu hl. m.
Prahy budou v naší městské části přistaveny na určená místa
kontejnery na bioodpad (listí, tráva, větve). Dozor zajistí, že bude
do kontejnerů ukládán pouze bioodpad.

Kontejnery budou přistaveny na tato místa:
1. Parkoviště za stanící Benzina vedle Penny (dříve PLUS)
2. Křižovatka Jeřická - Chvalkovická
3. Křovinovo nám. proti rybníčku
v sobotu 14. 4. od 9 do 12 hod.

Snížení cen fekálních služeb pro občany,
kteří se nemohou napojit na kanalizaci
V důsledku nezahájení výstavby kanalizací v rámci operačního
programu SFŽP došlo po roce 2007 ke zpomalení této výstavby.
Přes sliby a prohlášení úředníků magistrátu o vyřešení problémů
bránících zahájení prací z listopadu 2009, o kterých jsme vás in-
formovali, nedošlo dodnes k žádnému posunu.
S ohledem na tento nepříznivý stav řešila Rada MČ Praha 20
návrh na zvýšení dotace na vyvážení jímek občanům, kteří se ne
vlastní vinou nemohou v roce 2010 napojit na kanalizaci. Navý-
šením dotace bude městská část částečně kompenzovat vy-
soké náklady na vývoz jímek a další nepříjemnosti se
zajišťováním vývozu spojené.
S platností od 1. dubna 2010 se cena občanům MČ Praha 20,
kteří se nemohou napojit na kanalizaci, snižuje ze stávajících 90
Kč/m3 na 50 Kč/m3 (ceny včetně DPH). Tato dotovaná cena je
poskytována občanům pro platby přepravcům, kteří mají
smlouvu s MČ Praha 20 (Šebánek, Koumal, Šlingr). Přepravce je
povinen vystavit stvrzenku, kterou objednatel po uhrazení doto-
vané ceny 50 Kč/m3 podepíše. Stvrzenka s podpisem zákazníka
slouží dopravci k vyplacení dotace od MČ Praha 20. V ceně za
1 m3 je použití 4 hadic dlouhých 2,5 m. Pátou a každou další ha-
dici hradí občan ve výši 48 Kč/kus včetně DPH.

Nové komunikace v roce 2010
V dubnu 2010 bude zahájena stavba rekonstrukce komunikací
v ulicích Rožnovské, Vojické a Spojenců. Investorem stavby je
hlavní město Praha - odbor městského investora. Zhotovitelem
stavby, jejíž náklady činí 17,7 mil. Kč, je firma EKIS. Stavba bude
dokončena v srpnu 2010.

Jaroslav Píša,
vedoucí odboru místního hospodářství

V dubnu 2010 bude zahájena stavba rekonstrukce komuni-
kací v ulicích Rožnovské, Vojické a Spojenců.

Živnostníci a zaměstnanci malých firem,
přijďte na počítačové kurzy zdarma!
Projekt Počítačovou gramotností ke snadnějšímu podnikání spo-
lufinancuje Evropský sociální fond a město Praha. Ve čtyřiceti-
hodinovém kurzu obsluhy PC a MS Office si osvojíte základy
práce s operačním systémem Windows, textovým editorem
Word a tabulkovým kalkulátorem Excel. Patnáctihodinový kurz
tvorby www stránek poskytne znalosti nutné pro vytvoření vlastní
webové prezentace. Kurzy probíhají v ALTUS Training Center,
Kateřinská 7, Praha 2. Pokud jste držiteli živnostenského opráv-
nění nebo pracujete v podniku do 9 zaměstnanců a větší část
své ekonomické činnosti realizujete v Praze, přihlaste se na tel.:
246 027 708 nebo na adrese noppa@altustc.cz.
Více informací na www.pcskoleni.cz, sekce OPPA.

Praha & EU – Investujeme do vaší budoucnosti.

! Změna
sobotního provozu pošty
Od 1.4.2010 se mění sobotní provoz
České pošty na Náchodské 701/95

od 9.00 do 13.00 hodin.
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Proč mě více než pošta
na Náchodské zklamal pan farář…
V HPZ číslo 3/2010 mne zaujal článek
Mgr. Radislava Novotného, faráře Evan-
gelické církve metodistické. Pořádání
kurzů Alfa o základech
křesťanské víry je jistě
bohulibá činnost. Ne-
myslím však, že křes-
ťanská víra dává
přednost pohodlí a pro-
spěchu jedněch před druhými. Pan farář
si stěžuje na práci pracovníků naší pošty
podle mého názoru neoprávněně.
Předně uvádí, že výroba 5500 ks letáků na
propagaci kurzů Alfa byla nákladná. Když
odhadnu hodně málo, 1 Kč na kus
a 1.500 Kč na roznesení, je to asi
6.000 Kč. Půlstránkový inzerát v HPZ je za
4.000 Kč. Pro které řešení se pan farář roz-
hodl, je jeho věc.
Ale to důležitější: Naše pošta, rekonstruo-
vaná z bývalé lékárny, téměř jistě neod-
povídá potřebám města. Je malá, bez
klimatizace, s nedostatečným větráním,
starým vybavením atd.
Panu farářovi vadí zejména staré vybavení
a špatné prostředí pro nás klienty, ale co
samotní zaměstnanci pošty! Ti v těchto
podmínkách musí trávit celou pracovní
dobu, doručovatelky musí za námi za kaž-
dého počasí. K tomu se na nich vyžaduje
příjemné vystupování, které dodržují,
a i v těchto špatných podmínkách odvá-
dějí bezchybnou práci.
Úřad městské části v čele s p. Liškou jistě
usiluje o jiné řešení, ale konečné rozhod-
nutí je bohužel na někom jiném. Přejme
proto raději pracovníkům, i nám všem,
novou odpovídající provozovnu pošty,
protože jen síla z Nebe vydržet současný
stav nestačí.

Ing. Miroslav Vokřínek

Škola by měla učit,
ne vydávat ovoce
Koncem prosince minulého
roku schválila vláda projekt
Ovoce do škol. Jeho cílem je, jak se uvádí
v materiálech ministerstva školství zasla-
ných školám, především přispět k trva-
lému zvýšení spotřeby ovoce a zeleniny,
vytvořit zdravé stravovací návyky ve výživě
dětí, bojovat proti epidemii dětské obezity
a zvrátit klesající spotřebu ovoce a zele-
niny.
Materiály obsahují i pokyny, co vše musí
škola udělat, pokud se do projektu při-
hlásí. Od vyplnění formulářů, výběru do-
davatele, určení pověřené osoby, vyplnění
ročního hlášení, zajištění doprovodných
opatření (školní projekty, využití ve výuce,
soutěže apod.) až po vyhodnocení a popis
realizace na webových stránkách školy.
Nikde však není řečeno, jakým způsobem
budou za tuto „aktivitu“ ohodnoceny
školy. Ostatně, proč také, vždyť je to dob-
rovolné.
Téměř žádná škola si však nedovolí se ne-

přihlásit, protože vysvětlovat rodičům, jaké
problémy s sebou tento projekt nese, je
mnohdy nad lidské síly. Rodiče totiž ne-
chtějí slyšet, že škola nemá prostory pro
skladování ovoce, že ovoce nemá kdo ve
škole distribuovat, že bude problém s od-
padem a následujícím nepořádkem a že
škola je tu od toho, aby učila, nikoliv aby
vydávala zdravé potraviny. Nic na jejich
mínění nezmění ani to, že děti nechtějí jíst
ovoce ani doma, že pohrdají i ovocem ze
školní jídelny. „Jednou tady ta možnost –
získat něco zadarmo – je, a basta. My to
chceme také.“ A tak škole opravdu nic ji-
ného nezbývá, než se přidat.
Chápu, že je škoda nevyužít peněz z Ev-
ropské unie, ale je také nutné dobře zvážit,
jak. Toto rozhodnutí náleží odpovídajícím
státním institucím, v případě škol přímo
ministerstvu školství. To by mělo nejen do-
poručovat, ale také jasně říci: „Přihlásíte
se, pomůžete nám i tímto způsobem změ-
nit stravovací návyky dětí, pak dostanete
tolik a tolik peněz na realizaci tohoto pro-
jektu.” Takové vyjádření jsem ani v jed-
nom z ministerských materiálů nenašla.
A tak je zase na školách, aby si poradily.
Neměla by však být zdravá strava přede-
vším záležitostí rodičů?

text Olgy Šedivé
poskytla Mgr. Naďa Blesková,

ředitelka ZŠ Spojenců

Zeptali jsme se Ing. Marie Novotné z od-
boru životního prostředí ÚMČ Praha 20:
Občané Studnické ulice si stěžuji na ne-
pořádek kolem kontejnerů na tříděný
odpad a na skutečnost, že zde hlavně
papíry a plasty ve velkém objemu od-
kládají podnikatelé, takže kontejnery
jsou stále plné.
“V naší městské části se nachází 40 míst
na separovaný odpad, službu hradí Ma-
gistrát hl. m. Prahy. Jedním z těchto sta-
novišť je také roh Božanovské
a Studnické ulice. Do kontejnerů zde
mohou tříděný odpad odkládat pouze fy-
zické osoby. Svoz odpadu (papír, plasty,
sklo, tetrapak) zajišťují z pověření ma-
gistrátu Pražské služby a.s., které jsou
také zodpovědné za úklid na stanovištích
(u směsného odpadu je to správce nebo
majitel objektu, kterému nádoby patří). Po
odvozu tříděného odpadu (plasty se od-
váží 3x týdně, papír 2x) četa Pražských
služeb dané místo uklidí.
Fyzické osoby oprávněné k podnikání
a právnické osoby mají povinnost naklá-
dat s odpady dle zákona č. 185/2001 Sb.,
o odpadech (§ 10-16). Musí prokázat, jak
s odpady nakládájí a jakým způsobem je
odstraňují. Tito původci odpadů nesmí
tedy systém zavedený obcí (magistrátem)
využívat. Při porušení povinností může
orgán obce v přenesené působnosti uložit
pokutu do výše 300.000 Kč těm, kteří vy-
užívají systém bez písemné smlouvy nebo
nemají zajištěno využití a odstranění od-
padu. Jedná se o celopražský problém,
neboť je nutno prokázat, kdo se tohoto
prohřešku dopouští. V případě identifikace
hříšníka je možno postupovat kontrolou ve
firmě, pokutováním, atd.
V pátek dopoledne 26. 2. byla provedena
kontrola stanoviště Studnická společně
s pracovníkem Pražských služeb. V tu
dobu zde nebyly shledány žádné nedos-
tatky, ale je pochopitelné, že tento stav se
může rychle měnit např. odkládáním
směsného odpadu obyvateli nebo nedo-
volenou zavážkou. Jisté je, že směsný
odpad na tato stanoviště nepatří.
OŽPD se snaží danou problematiku řešit
jak ve spolupráci s Pražskými službami
a.s., tak kontrolní činností. Navýšení čet-
nosti svozu a počtu kontejnerů závisí na fi-
nančních možnostech magistrátu,” uvedla
Marie Novotná z OŽDP.

Osobní asistence
a bezplatná
poradenská služba
Občanské sdružení
Melius je na základě
rozhodnutí Magistrátu
hlavního města Prahy
registrovaným poskyto-
vatelem sociální služby osobní asistence
pro 200 klientů na území hl. m. Prahy
a Středočeského kraje. Jedná se o soci-
ální službu poskytovanou v přirozeném
prostředí klientů a v souladu se zákonem
č.108/2006 Sb., o sociálních službách.
Tuto službu mohou vykonávat pouze kva-
lifikovaní pracovníci - osobní asistenti. Čin-
nost se odvíjí od požadavků klienta, bez
ohledu na čas a datum. Osobní asistence
má klientovi umožnit zapojení do běžného
života společnosti s ohledem na jeho
zdravotní stav nebo mu alespoň umožnit
důstojné prostředí a péči. Do kategorie
našich klientů patří osoby se zdravotním
postižením a senioři, jejichž situace vyža-
duje pomoc od jiné osoby a kteří mají ze
zákona č.108/2006 Sb. na osobní asis-
tenci a příspěvek na tuto péči nárok.
Všichni členové o. s. Melius jsou zároveň
ze zákona povinni těmto lidem poskytnout
bezplatně poradenskou službu a pomoci
jim při vyřizování administrativních záleži-
tostí. V případě zájmu nás neváhejte kon-
taktovat na asistence@melius.cz nebo na
tel.: 775 555 526.

JUDr. Jaroslava Lounová
www.melius.cz

Kontejnery na tříděný odpad mohou
využívat pouze fyzické osoby. Směsný
odpad na stanoviště nepatří.

Z REDAKČNÍ POŠTY
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Kompenzace za dluh
ve výstavbě kanalizace
Na konci loňského roku informoval starosta
občany Horních Počernic o schválení pro-
jektu kanalizace Domkovská a Otovická.
Upřímně přiznávám, že v nadšení a euforii
jsme se dopustili zbrklosti, když jsme se
chtěli podělit o tuto zprávu s občany. Bo-
hužel vzápětí přišla zpráva, že ačkoliv in-
formace byly potvrzené, na ministerstvu
životního prostředí je opět zamítli. Nechci
se vracet k tomu, kdo a proč za to nese
zodpovědnost, důležité pro mě jako radní
bylo pokusit se najít řešení pro občany, kte-
rým se vidina slušného bydlení s napoje-
ním na kanalizaci, která by měla být v 21.
století samozřejmostí, opět vzdálila.
Přivedl mě na to kamarád, který mi jako
představitelce samosprávy vytýkal, že jeho
rodinný rozpočet je vývozem septiku velmi
finančně zatížen. Proč tedy alespoň čás-
tečně finančně nepomoci těmto občanům?
Po mém předložení návrhu Radě MČ byla
možnost takového řešení přijata jedno-
myslně, jen bylo nutné najít vhodnou alter-
nativu příspěvku občanům.
S vedoucím místního hospodářství Jaro-
slavem Píšou jsme společně navrhli tři va-
rianty Radě MČ Praha 20 a pro občany
byla schválena cena 50 Kč za m3. Pod-
mínky vývozu a platby jsou popsány v in-
formaci místního hospodářství. Jelikož
tímto krokem dojde k zatížení rozpočtu
naší městské části, budeme žádat o po-
skytnutí těchto finančních prostředků for-
mou žádosti o neinvestiční dotaci
primátora hl. m. Prahy, který nám podporu
při projednání projektů kanalizace slíbil.
Věřím, že navýšením dotace se nám po-
daří částečně kompenzovat občanům ne-
příjemnosti spojené se zajišťováním
vývozu septiků a alespoň z části tak snížit
náš dluh ve výstavbě kanalizace.

Údržba zeleně
v Horních Počernicích
v roce 2009
Na rozdíl od roku 2008, kdy se povedlo
provést poměrně rozsáhlou výsadbu dře-
vin a dosadbu do stromořadí, v roce 2009
byla s ohledem na nutnost zajistit bezpeč-

Úklid chodníků,
odpovědnost za škody
Reagujeme na článek Josefa Šandy v HPZ
3/2010, v němž vyslovil obavu, že občan
dobrovolně uklízející chodník před svým
domem na sebe přebírá odpovědnost za
případný úraz. K tomuto uvádíme ustano-
vení § 27 odst. 3 zákona č.13/1997Sb.
o pozemních komunikacích: "Vlastník
místní komunikace nebo chodníku odpo-
vídá za škody, jejichž příčinou byla závada
ve schůdnosti chodníku, místní komuni-
kace nebo průjezdního úseku silnice,
pokud neprokáže, že nebylo v mezích jeho
možností tuto závadu odstranit, u závady
způsobené povětrnostními situacemi a je-
jich důsledky takovou závadu zmírnit, ani
na ni předepsaným způsobem upozornit."
V dané situaci je tedy nepodstatné, zda
chodník byl uklizen nepověřenou osobou.
Povinnost k náhradě škody na tuto osobu
nepřechází. Za MČ Praha 20 - Horní Po-
černice chceme poděkovat všem našim
občanům, kteří i nadále pomáhají s úkli-
dem "svých" chodníků. Velmi si této dob-
rovolné práce vážíme a ubezpečujeme, že
k odpovědnosti za úrazy na chodnících ve
správě svěřené MČ Praha 20 se hlásíme.

Jaroslav Píša, vedoucí MH
Bc. Michal Ahne, právní odbor

SETKÁNÍ
BÝVALÝCH ČLENŮ

skautské organizace v Horních
Počernicích a jejich přátel se koná

v sobotu 17. dubna 2010
v Domečku od 14 hodin

Centrum vzdělávání
a veřejného internetu

Maňákova 745, Praha 9 - Č. Most
pořádá

v jarních měsících 2010 na

počítačové kurzy
Více informací

o typech kurzů a jejich cenách
na tel.: 222940933

horesovska@cvvi.cz

nost osob na plochách veřejné zeleně
a s ohledem na častější výkyvy počasí, zej-
ména větrných bouří, pozornost zaměřena
právě na prověrku a zajištění provozní bez-
pečnosti stromů v parcích, stromořadích
a dalších veřejně přístupných plochách.
Prověrky odbornými pracovníky a ná-
sledné zásahy byly provedeny zvláště
u starších stromů, kde nebezpečí pádu
větví či celého stromu je díky zhoršeným
stanovištním podmínkám a chorobám
vyšší než u mladých výsadeb. Bylo prově-
řeno více než 250 stromů. Z tohoto počtu
bylo nutné z havarijních důvodů pokácet
48 stromů a u dalších 29 byl proveden řez
nebo jiné opatření k zajištění jejich bez-
pečnosti.
Dalším podstatným prvkem v údržbě dře-
vin byly výchovné a zdravotní řezy, které
se dotkly celkem 152 dřevin a dále pre-
ventivní prohlídky a úpravy nových výsa-
deb včetně zálivky u 125 stromů.
Z výše uvedených důvodů se v roce 2009
výsadba nových dřevin omezila na do-
sadby po uschlých stromech v jednotli-
vých stromořadích, například v ulicích
Náchodské, Běchorské, Háječku za Soko-
lem, Baroňáku a Na Chvalské tvrzi. Celkem
bylo vysazeno 29 stromů a 285 keřů, jako
obnova živého plotu na Náchodské podél
parku před divadlem. Jako každoročně byl
proveden postřik proti klíněnce jírovcové
ve dvou vlnách u vybraných stromů a také
likvidace bolševníku. Nelze zapomenout
na akci Podsychrovský rybník, kde byl
osázen nový ostrov vodními rostlinami,
stromy a oset travou.
Velká pozornost byla v roce 2009 věno-
vána projektové přípravě akcí, které by-
chom chtěli realizovat v tomto nebo příštím
roce. Jednalo se zejména o projekt Inven-
tarizace stromů a stromořadí, který máme
v úmyslu po jeho rozšíření o další uzna-
telné aktivity uplatnit v programu Konku-
renceschopnost. Do tohoto projektu byly
zapracovány souběžně zpracované pro-
jekty Revitalizace Nolčova parku a Parku
Šedivého. Koncem roku byl zpracován
i projekt na sadové úpravy Mezilesí, ploch
po bývalých "bazénech" na sídlišti I, kde
realizaci předpokládáme v 1. pololetí to-
hoto roku.
Městská část Praha 20 má pro rok 2010 ve
svém rozpočtu vymezen jistý objem fi-
nančních prostředků pro oblast ochrany ži-
votního prostředí. Chceme tradičně
podporovat péči o zeleň, novou výsadbu
stromů, údržbu parků a komunikační ze-
leně, ochranu volné přírody, vodních
ploch, i čistotu na ostatních veřejných pro-
stranstvích, ulicích a chodnících. Naším zá-
měrem jsou nové programy ve sběru
a likvidaci odpadu a revitalizaci zanedba-
ných přírodních a rekreačních ploch. Naše
území skýtá spoustu krásných a příliš ne-
dotčených přírodních lokalit. Užívejme je
rozumně a šetrně.

Hana Moravcová,
radní pro životní prostředí

Z REDAKČNÍ POŠTY

Česká pojišťovna a.s. zkvalitňuje
nabídku služeb v Horních Počernicich
Dne 1.4.2010 byla otevřena nová pobočka
České pojišťovny na Náchodské 708/79
/naproti místní knihovně/.
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Školáčci dostanou reflexní vestičky
Nejmenší chodci by měli být v ulicích Prahy 20 více v bezpečí. Díky hlavnímu městu
Praha dostanou všichni pražští prvňáci svítivé reflexní vestičky. Na přechodech v nich
jsou děti lépe vidět, a řidiči tak dokáží včas reagovat. „Velký zájem základních škol nás
příjemně překvapil a jsme rádi, že přistupují ke svým žákům zodpovědně,“ uvedl ná-
městek primátora Rudolf Blažek s tím, že duben je měsíc bezpečnosti a město chtělo
vestičky školákům předat ještě předtím. (teg)

Pozvánka na koncerty v dubnu
V. Hudební večer - koncert žáků školy
v pondělí 19. 4. v 18.00 hodin v sále ZUŠ Ratibořická
Koncert žáků flétnové třídy J. Boškové
ve středu 21. 4. v 17.30 hodin v Galerii 14, Černý Most
Připravujeme na květen:
V. ročník Festivalu studentských orchestrů Hudební odpoledne 2010
v pátek 21. 5. v Divadle Horní Počernice od 17.00 do 19.00 hod.
smyčcové soubory a orchestry
V. ročník Festivalu studentských orchestrů Hudební odpoledne 2010
v sobotu 22. 5. v areálu Chvalské tvrze od 15.00 do 20.00 hod.
taneční orchestry a Big Bandy

Bohoslužby o Velikonocích
u sv. Ludmily na Chvalech
1.4., 18.30
ZELENÝ ČTVRTEK, VEČEŘE PÁNĚ
2.4., 19.00
VELKÝ PÁTEK
PAMÁTKA UMUČENÍ PÁNĚ
3.4., 20.30
BÍLÁ SOBOTA
VELIKONOČNÍ VIGILIE
4.4., 8.30
SLAVNOST ZMRTVÝCHVSTÁNÍ PÁNĚ
5.4., 8.30
PONDĚLÍ VELIKONOČNÍ

Mateřská školka Figroland
• Výuka angličtiny

• Sport - tanec - výtvarná výchova
• Flexibilní docházkový režim

• Odborný pedagogický personál
• Přijímáme děti již od 2 let

Zápis na rok 2010/2011
až do vyčerpání kapacity možný kdykoliv

www.figroland.cz, mail: info@figroland.cz
Tel.: 725 044 020, 774 333 737
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Zastupitelstvo schválilo:
- vyčíslené úpravy rozpočtu MČ Praha 20
na rok 2010 č. 2 -10
- otevření kontokorentního úvěru ve výši 8
mil. Kč
- prodej obecního pozemku parc.č.
4229/15 o celkové výměře 314 m2 v lokalitě
Svépravice, k.ú. Horní Počernice za kupní
cenu ve výši 1.300 Kč /m2, to je celkem
408.200 Kč, s tím, že v kupní smlouvě
bude definován stav pozemku včetně jeho
vad
- záměr prodeje 396 kusů listinných akcí na
jméno MČ Praha 20 ve společnosti SC Xa-
verov Horní Počernice
- udělení grantů MČ Praha 20 v oblasti
sportu a tělovýchovy a v oblasti sociálních
a zdravotních služeb pro rok 2010

Zastupitelstvo neschválilo:
- návrh prodeje objektu čp. 868 a pozemků
parc.č. 1986 o výměře 362 m2 a parc.č.
1991/2 o výměře 40 m2 v areálu Chvalské
tvrze, k.ú. Horní Počernice
- návrh na schválení odpisu pohledávky ve

výši 1.696.674 Kč ze zvýšeného nájem-
ného dle smlouvy č. ORO 2000 0072,
úroku z prodlení 145.298 Kč, celkem tedy
1.841.972 Kč spol. SC Xaverov Horní Po-
černice, a.s.

Vzalo na vědomí:
- zánik mandátu pana Ing. Martina Fryše
ke dni 22.3.2010
- aktuální ekonomické informace a infor-
maci o provedení rozpočtové úpravy č. 52,
úprava rozpočtových položek výdajů
- souhrnnou zprávu o aktuálním stavu fot-
balu v Horních Počernicích včetně infor-
mace o nové úpravě nájemního vztahu MČ
Praha 20 a spol. SC Xaverov H. Počernice,
a.s. na pronájem pozemků ve vlastnictví hl.
m. Prahy, svěřených MČ Praha 20 v areálu
fotbalového stadionu v H. Počernicich
- zprávu o činnosti Rady MČ Praha 20
- info o volbách do PS Parlamentu ČR
- info o jednání se zástupci České pošty

Jolana Lizanová,
vedoucí kanceláře ÚMČ

Informace z 25. Zastupitelstva MČ Praha 20 dne 22.3.2010 Tomáš Kádner
dvacet let na radnici
Je tomu 20 let, kdy začalo docházet k zá-
sadním změnám v naší společnosti. Je dů-
ležité připomenout, že u těchto změn stál
od samého počátku jeden z nás, Tomáš
Kádner, občan Horních Počernic. Byl jed-
ním ze zakládajících členů Občanského
fóra, stál u zrodu ODS, byl strůjcem zalo-
žení MS ODS Horní Počernice a členem
Federálního shromáždění ČSFR.
Jako radní a místostarosta už 20 let pra-
cuje na zdejší radnici v zájmu občanů Hor-
ních Počernic. S pomocí ostatních lidí
z místního úřadu se zasloužil o rozvoj naší
městské části, lepší životní prostředí a zá-
sadní přiblížení a zjednodušení státní
správy pro občany tím, že prosadil Horní
Počernice jako samostatný správní obvod.
Tuto skutečnost lidé stále více oceňují,
když si na místním úřadě vyřídí vydání no-
vého pasu, občanského průkazu a dalších
potřebných dokumentů, aniž by museli
někam dojíždět a ztrácet čas v nepříjem-
ných frontách. To, že místní úřad správně
funguje, je tedy i jeho velká zásluha.
Do povědomí se dostal také jako ochot-
nický herec. Svým kladným vztahem ke
kultuře zásadním způsobem přispěl
k tomu, že divadlo v Horních Počernicích
má svůj věhlas a jeho představení jsou
hojně navštěvována jak v našem novém
divadle, tak i v divadle v přírodě, které
letos oslaví 40. výročí.

Josef Straka,
předseda MS ODS Horní Počernice
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České školství prožívá období největ-
ších změn za několik posledních desí-
tek let. Nejen v oblasti koncepčních
materiálů, legislativy, ale i v tom, čeho
mají žáci dosahovat a jaké klíčové kom-
petence mají získat, aby ve společnosti
obstáli. Jak jim předat něco z toho, co
je třeba k budování určité sounáležitosti
k dané kultuře. Ve srovnání s jinými
státy EU tráví naši žáci ve škole nepo-
měrně více času, avšak výsledky tomu
zdaleka neodpovídají. V mnoha oblas-
tech vzdělávání se i přes hodinový ná-
skok propadáme pod pomyslný
průměr.

Pane řediteli, jak hodnotíte z tohoto po-
hledu situaci ve vaší škole?
„Přemýšlíme, jak co možná nejúčelněji vy-
užít čas věnovaný výuce. Nejen postupným
propracováváním vyučovacích metod, ale
i doplňováním toho, co by podle našich vý-
zkumů mohli žáci v běžném životě potře-
bovat. Vedle už zavedeného průřezového
tématu etická výchova, které jsme začlenili
do řady předmětů včetně nepovinných
dějin náboženství, jsme od 1. září 2009 za-
vedli nový předmět – finanční matematiku.
Název možná mnohé překvapí, ale při se-
známení s tématickým plánem tohoto
předmětu vidíme, že matematika se zde
sice vyskytuje, avšak nechybí tu ani to, co
dětem dříve nebylo třeba ve škole vštěpo-
vat.”
Není to jen zatěžování dětí dalšími in-
formacemi, k nimž se stejně dostanou
při dalším vzdělávání?
„Takto se může zcela logicky zeptat kdo-
koli ze čtenářů. Vysvětlení je jasné: Spo-
lečnost se postupně proměňuje, ale děti
nejsou ani chytřejší, ani méně intelektově
zdatné, jsou pouze jiné vlivem doby, ve
které žijí. Nelze jednoznačně soudit, jestli
se společnost vyvíjí správným nebo špat-
ným směrem, ale její proměna je realitou.
Život v globalizované společnosti přináší
stále nové požadavky na jedince, kteří už
nemohou být odkázáni na vědomosti zís-
kané před několika lety. Potřeba soustav-
ného vzdělávání se dnes stala nutností.“
Tato potřeba se dnes často zjednodu-
šuje na nutnost znalosti alespoň jed-
noho cizího jazyka, co tedy dalšího
dětem v základním vzdělávání ještě
chybí?
„Ve skutečnosti je toho mnohem více.
Pokud chceme i dnes dodržet, že škola
bude žáky nejen připravovat do života, ale
také chránit, je třeba je seznamovat s filo-
zofií ekonomiky domácnosti, státu i světa.
Mezi učivem vynuceným dobou nechybí
ani kapitola věnovaná problematice do-
mácnosti, tj. srovnávání příjmů a výdajů
nebo metody řešení problematiky zadlu-
žení. Děti si musí uvědomit, že právo a po-

vinnost jdou vždy „ruku v ruce“ a že k ži-
votu v demokratické společnosti je třeba
vychovávat. Chceme jim taky umožnit po-
rozumět významu reklamy a jejího dopadu
na psychiku člověka. Měly by v dostateč-
ném předstihu nahlédnout do legislativy,
kterou se budou muset řídit, mít představu
o náležitostech podnikání, úvěrech, inflaci,
spoření, hypotékách, leasingu nebo fun-
gování bank.”
Banky, úvěry, inflace, hypotéky… Není
to přece jen příliš náročné a před-
časné?
„Škola ve své původní podobě byla něčím
jiným, než ji chápeme dnes. Vždyť ono
„scholé“ je něco jako „prázdno“, tj. ve
smyslu prostoru, kde se fyzicky nepracuje,
ale kde dochází k duševnímu rozvoji je-
dince, k rozjímání a přemýšlení. Vývojem
společnosti se škola vždy stávala a nadále
je místem, kde jsou mladí lidé chráněni
před nástrahami reálného světa. Pochope-
ním a proniknutím do psychiky a specifik
dětského světa se situace ve školách ještě
více zlepšila, takže předčasné to určitě
není. Zatím se u nás finanční matematika
vyučuje jako volitelný předmět od 1. září
2009 pouze v devátých ročnících, ale v bu-
doucnu se pokusíme o jeho aplikaci také
v dalších třídách.”
Mnohé děti mají dnes velký handicap
v tom, že jim rodiče nemohou věnovat
tolik času, kolik by potřebovaly. S na-
dějí se pak obracejí na školu, že jim je-
jich děti v tomto smyslu vybaví. Jak jste
na tuto skutečnost připraveni vy?
„Je pravda, že škola mnohdy není k pře-
dání některých dovedností připravena,
čímž potom dochází k pozvolnému úpadku
jednání a vědění mezi lidmi. Sebelepší
školní snahy však nemohou nahradit sku-
tečnou rodinnou péči. Mohlo by se taky
stát, že během několika let budeme ve ško-

lách a školních zařízeních učit děti mluvit
nebo jíst příborem…
Na druhé straně všichni víme, že lidský
mozek, pokud se některá z jeho částí ne-
používá, zakrní. Když ale chceme děti
něco učit zpaměti, jsme vystaveni kritice,
že si mají informace vyhledávat: <K čemu
mu bude básnička naučená nazpaměť?
Paní učitelko, náš kluk je dyslektik, a vy ho
nutíte psát!> Nesetkáváte se také s těmito
výroky? Jak si ale mají děti něco vyhledat,
když nebudou mít základní penzum vědo-
mostí nutných ke zpracování požadované
informace?”
Vaše škola začlenila do školního vzdě-
lávacího programu přípravu předško-
láků, jakousi „školu nanečisto“, která se
setkala s nebývalým úspěchem. Jak je
tomu v případě finanční matematiky?
Naštěstí je stále více rodičů, kteří si
všechny zde zmiňované skutečnosti uvě-
domují a činnost naší školy podporují.
Dobře vědí, že interaktivní tabule a mo-
derní počítače jsou pro nás nástrojem, ni-
koliv cílem vzdělávání. Osobnost učitele
nesmí být degradována na pouhého od-
borníka v ovládání moderní techniky. Ná-
prava může vzejít právě od dětí, proto se
musíme pokusit kopírovat vývoj společ-
nosti tím, co budeme dětem předávat,
avšak s vědomím, že každý jedinec musí
mít svůj vědomostní základ, na kterém
může rozvíjet svou osobnost. Jen tak do-
kážeme děti ochránit od falešných před-
stav o smyslu života i nepoctivců, kteří na
jejich naivní nevědomosti staví svoji živ-
nost. Přejme si, aby bylo co možná nejvíc
rodičů se zájmem o jejich děti. To zna-
mená, aby se jim skutečně věnovali a sle-
dovali jejich vývoj, nikoliv je pouze
materiálně zabezpečovali.”

Ptala se
Dana Mojžíšová

Finanční matematika a nástrahy reálného světa
S ředitelem ZŠ Stoliňská Martinem Březinou o novém vyučovacím předmětu

Martin Březina:
“Pokud chceme i dnes
dodržet, že škola bude
žáky nejen připravovat
do života, ale také
chránit, je třeba
je seznamovat s filosofií
ekonomiky domácnosti,
státu i světa.”
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Festival Expediční kamera zavítal do hornopočernického divadla
Se Stanislavem Holcem o sportovních výkonech, dobrodružství a adrenalinu

Nejlepší dobrodružné dokumentární
filmy uplynulé sezóny jsme mohli vidět
od začátku února do poloviny března
v jednapadesáti městech ČR. Díky
iniciativě Barbory Jelínkové zavítal fil-
mový festival s názvem Expediční ka-
mera také do divadla v Horních
Počernicích. Celovečerní promítání
filmů o dobrodružství, divoké přírodě,
extrémních zážitcích a sportech se zde
uskutečnilo v neděli 28. února. Součástí
programu byla výstava fotografií horo-
lezců ze serveru Lezec.cz ve foyeru di-
vadla, kterou připravil Stanislav Holec.

Přestože většina filmů zvítězila na
Mezinárodním horolezeckém filmo-
vém festivalu, není Expediční ka-
mera festivalem pouze o tomto
sportu. Například film Hliněná řeka
vypráví o dobrodružství šesti vo-
dáků v Etiopii, film Bhútán - Hĺada-
nie šťastia o putování zapomenutým
královstvím v srdci Himálaje, kde
tamní král místo hrubého domácího
produktu prosazuje hrubé domácí
štěstí. Dokument Slzy Konga zase
vznikl v průběhu eskalace bojů
v Demokratické republice Kongo
v listopadu 2008 a ukazuje drama-
tické příběhy tamních žen a dětí.
Snímky Lightning Strike - Arwa
Tower a The Sharp End jsou pak
nejen o lezcích, kteří se vrhají za
hranice dobrodružství, ale přede-
vším o kamarádství a překonávání
všech možných přírodních překážek
s notnou dávkou adrenalinu, píle
a houževnatosti.
“Lezení je taková svérázná aktivita,
ale spíš je to životní styl, který přitahuje ur-
čitou skupinu lidí zhruba ze tří pohnutek:
kombinace sportovního výkonu, prožitek
dobrodružství a pohyb v přírodě,“ říká Sta-
nislav Holec, který u příležitosti filmové
projekce uspořádal ve foyeru divadla pu-
tovní výstavu fotografií od přispěvatelů
webu Lezec.cz. „Snad každý horolezec má
foťák, a tak fotorubrika na českém webu
o horolezectví je patřičně sledovaná a také
dobře zásobovaná. Mezi přispěvateli jsou
amatéři i profesionálové, kteří o své tvorbě
také rádi diskutují. Napadlo mě proto oslo-
vit tyto fotografy a nabídnout jim prostor
k prezentaci. Podle zájmu potenciálních
spolupořadatelů a také autorů chci kolekci
fotografií postupně doplňovat a představit
veřejnosti,“ vysvětluje Holec, který na vý-
stavě prezentoval šest autorů a z jejich
tvorby vybral asi třicet fotografií.

Divadlo Horní Počernice si na nedostatek
diváků rozhodně stěžovat nemůže. Má bo-
hatý program pro dospělé i pro děti
a mnohá představení jsou vyprodaná už

krátce po zahájení předprodeje. Diváci ne-
zklamali ani při prvním promítání filmů,
kterým chce vedení divadla obohatit kul-
turní nabídku v naší městské části a využít
svého skvělého technického vybavení.
Přestože se jednalo o první produkci to-
hoto typu a televize v tu dobu vysílala zá-
věrečné přenosy ze zimních olympijských

her, návštěvnost předčila očekávání a re-
akce diváků byly jednoznačně kladné.
Místní pořadatelé zvládli tuto akci i její pro-
pagaci na jedničku.

Dana Mojžíšová,
foto autorka, Stanislav Holec

a Jana Jelínková

“Lezení je svérázná aktivita, ale spíš životní styl,“
říká Stanislav Holec, autor prodejní výstavy
fotografií od přispěvatelů webu Lezec.cz.

Divadlo Horní Počernice si na nedostatek diváků rozhodně nestěžuje. Promítá-
ním filmů a výstavami obohacuje kulturní nabídku v naší městské části.

Bára Jelínková a Bětka Holcová předávají
cenu vítězce soutěžní ankety, dole ukázka
vývoje horolezecké výstroje a výzbroje.
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Ve spolupráci s Městskou částí Praha
20 uspořádala Knihovna Národního
muzea druhý ročník Dnů české knižní
kultury na Chvalském zámku, kde ten-
tokrát prezentuje tvorbu žamberského
knihaře Jiřího Fogla a jeho dcery Pa-
vlíny Rambové. Největším lákadlem vý-
stavy je ale bezpochyby dokonalá
maketa největšího rukopisu světa Co-
dexu gigas – Ďáblovy bible. Ve sklep-
ních prostorách zámku je pak umístěna
expozice ateliéru konzervátorství a re-
staurátorství pražské Vyšší odborné
školy grafické a Střední průmyslové
školy grafické pod vedením Milady Va-
nišové. Obě výstavy měly společnou
vernisáž 3. března 2010 v reprezentač-
ních prostorách zámku.

Listování Ďáblovou biblí
Až do začátku května máte jedinečnou pří-
ležitost prolistovat si největší knihu světa.
Když byl originál Ďáblovy bible před
dvěma roky vystaven v Národní knihovně
v Praze, přišly její nejznámější dvoustranu
s téměř půlmetrovým ďáblem a obrazem
nebeského Jeruzaléma obdivovat deseti-
tisíce lidí. Od té doby je vzácný středověký
originál Codex gigas znovu ukryt v Krá-
lovské knihovně ve Stockholmu a u nás
ho s největší pravděpodobností už nikdy
neuvidíme. Na rozdíl od tehdejší výstavy
mají návštěvníci Chvalského zámku jedi-
nečnou příležitost v maketě rukopisu od
knihařů Jiřího Fogla a Pavlíny Rambové
dokonce v bílých rukavičkách obracet
stránky.

Knižní vazba
Knižní vazba má především ochrannou
a užitkovou funkci, ale její konstrukce
předpokládá sjednocení s ostatními sou-
částmi knihy. Knihař je poslední z celé
řady odborných profesí, které se na vzniku
knihy po spisovateli, typografovi a grafi-
kovi podílejí. Požadavky na tvůrce umě-
lecké knižní vazby zahrnují velmi široký
rozsah dovedností a vědomostí: musí re-
spektovat povahu zadání a tomu podřídit
volbu technologie, výběr materiálů i roz-
sah a charakter výtvarného řešení, dát
knize odpovídající úroveň. Kreativitu, do-
konalost zpracování, tradiční techniky jako
slepotisk či zlacení, nebo naopak netra-
diční adjustace, můžete na zámku vidět
do 2. května 2010.
Druhá expozice v suterénu zámku pre-
zentuje zajímavé práce studentů Vyšší od-
borné školy grafické a Střední průmyslové
školy grafické v oboru konzervátorství
a restaurátorství rukopisných i tištěných
písemných památek.
Po roce 1948, kdy došlo k likvidaci živností
a řemesel a zániku mnoha knihařských

Chvalský zámek vystavuje maketu rukopisu Codex gigas
Druhý ročník Dnů české knižní kultury nabízí ukázky knižní vazby a restaurátorství starých tisků

dílen, nerespektovalo ani tehdejší školství
tradice tohoto řemesla a výchovu mladých
lidí k profesní hrdosti. Až v devadesátých
letech minulého století se umění knihy
opět stává předmětem středoškolské
a dokonce vysokoškolské výuky.
Výstava, která potrvá pouze do 4. dubna
2010, je přehlídkou dokonalého řemesla
a důkazem jeho vysoké úrovně i spole-
čenské prestiže.

text a foto
Dana Mojžíšová

Codex gigas byl sepsán
latinsky na přelomu
12. a 13. století
v benediktinském klášteře
v Podlažicích. Neobyčejnou
pozornost budil už v době
svého vzniku hlavně díky
rozměrům (920 mm x 505
mm) a váze 75 kg. Četné
dohady souvisí s vyobraze-
ním ďábla, k němuž se váže
pověst o mnichovi odsouze-
nému na smrt. Ten se měl
zachránit tím, že během
jediné noci opíše největší
knihu na světě.
Když však o půlnoci viděl,
že sám své dílo sepsat
nestačí, přivolal ďábla,
s jehož pomocí práci dokon-
čil. Na 312 pergamenových
listech jsou zaznamenány
různé texty včetně Kosmovy
kroniky nebo zaklínacích
formulí proti nemocem
a zlodějům.

Vernisáží výstav byl přítomen nejen
knihař Jiří Fogl /foto/, ale i ředitel VOŠ
a SPŠ grafické Jan Sehnal.
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Jak uvařit žábu: podobenství o zlu, které mobilizuje
Pokud ještě nevíte, jak uvařit žábu, za-
jděte si na představení stejného znění
do Divadla Horní Počernice. Hru s po-
někud zvláštním názvem napsal pro
Vilmu Cibulkovou a Miroslava Etzlera
mladý režisér Petr Strnad. Předpre-
miéry benefičního představení pro Bílý
kruh bezpečí se ve středu 3. března
zúčastnil také ministr pro lidská práva
Michael Kocáb, Lejla Abbasová, mini-
strova tisková mluvčí a poradkyně, za
MČ Praha 20 starosta Ivan Liška. Prezi-
dentka Bílého kruhu bezpečí Petra Vi-
toušová převzala od ředitelky divadla
šek na částku 35.165 Kč na pomoc obě-
tem násilí. Všechna březnová předsta-
vení byla beznadějně vyprodaná. Další
příležitost budou mít diváci až v nové di-
vadelní sezóně.

Většina podobenství zachází s realitou
velmi volně a nijak jim to neubírá na síle.
„Jak uvařit žábu“ je také podobenstvím
vycházejícím z principu inkrementalismu,
tedy metody dosahování určitého cíle po-
stupně a zvolna, po
dílčích částech.
Pokud vhodíte žábu
do horké vody, podá
strhující výkon
a ihned z ní vyskočí.
Když ji ale vložíte do
studené vody a tu bu-
dete postupně zahří-
vat až k varu, bez
protestů se nechá
uvařit. Podobenství
praví, že náhlé zlo nás
mobilizuje, kdežto plí-
živé zlo je mnohem
riskantnější.
Právě tomuto tématu se věnuje Strnadova
inscenace: domácí násilí, nevyváženost
partnerských rolí v rodině. Výborné di-
vadlo se skvěle vygradovanou dramatic-
kou látkou, ale především herecký koncert
dvou zkušených a dokonale sehraných
partnerů, Cibulkové a Etzlera. Autor nám
prozrazuje řadu detailů o rozdílech v myš-
lení mužů a žen, poukazuje na problém
pozvolného zla, které se často rozpouští
v každodennosti našich běž-
ných starostí a stereotypu:
Proč protestovat, vždyť to ani
nestojí za řeč... Ne, právě na-
opak! Představení Jak uva-
řit žábu je pro nás jasným
poselstvím: Tohle přece ne-
mohu dopustit, proti tomu
musím napnout všechny síly,
jinak se v tom pomyslném
hrnci setrvačnosti, monotón-
nosti a systematického ni-
čení uvařím.

Text a foto
Dana Mojžíšová

Michael Kocáb
předává šek

prezidentce Bílého
kruhu bezpečí

Petře Vitoušové,
dole setkání

starosty Ivana Lišky
s hosty

ve foyeru divadla.

Vilma Cibulková a Miroslav Etzler ve skvělém
představení Jak uvařit žábu
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DIVADLO

Program divadla v dubnu 2010

Václav Postránecký a Libuše Švormová v komedii Štika k obědu

Čtvrtek 8. dubna v 19.30
Wolfgang Kohlhaase, Rita Zimmerová

ŠTIKA K OBĚDU
Produkce agentura Harlekýn, s.r.o.
Komedie o tom, že kdo jinému jámu kopá…
Režie: Pavel Háša
Účinkují: Květa Fialová, 
Václav Postránecký, Naďa Konvalinková, 
Libuše Švormová
Vstupné 300, 270, 240 Kč 

Sobota 10. dubna v 15.00
JAK SE HONZA 
UČIL ČAROVAT
Divadlo Pohádka
Pohádkový muzikál na motivy českých
pohádek. O Honzovi, kouzelníkovi, roz-
pustilé princezně Ofélii a o tom, že bez
práce nejsou buchty a že kouzla nejsou
žádné čáry. 
Vstupné 70, 60, 50 Kč

Sobota 10. dubna v 18.00
BOBULE /film ČR/
Česká filmová komedie, která nás zavede
na moravské vinice. Honza je sympatický
inteligentní podvodníček, který se rozhodl
splnit životní sen svému nemocnému dě-

dovi a zařídí mu cestu do světa. Aniž to
tuší, splní si tím i svůj sen. Najde to, co hle-
dal, po čem toužil, ale to na začátku neví. 
Režie: Tomáš Bařina
V hlavní roli Kryštof Hádek
Dále hrají: Václav Postránecký, 
Tomáš Matonoha, Lubomír Lipský st., Te-
reza Voříšková, Lucie Benešová a další
Jednotné vstupné 70 Kč

Úterý 13. dubna v 19.30
Johnnie Mortimer a Brian Cooke

KDYŽ KOČKY 
NEJSOU DOMA
DVD Litvínov
Vynikající anglická komedie o tom, co
všechno se může stát, když dvě sestry na-
jednou odjedou na společnou dovolenou
a jejich muži zůstanou v Londýně bez do-
zoru. Pokus o celkem nevinný zálet se
dvěma švagrům změní v nečekané dob-
rodružství plné napětí, humoru a překva-
pivých zvratů ohrožujících celou jejich
další existenci.
Režie: Jurij Galin
Hrají: Lukáš Vaculík, Roman Štolpa, 
Hana Sršňová, Lenka Lavičková, 
Lucie Lavičková, Jana Galinová
Vstupné 240, 220, 200 Kč

Přehled představení:

Čtvrtek 8. dubna v 19.30
ŠTIKA K OBĚDU

Sobota 10. dubna v 15.00
JAK SE HONZA UČIL ČAROVAT

Sobota 10. dubna v 18.00
BOBULE

Úterý 13. dubna v 19.30
KDYŽ KOČKY NEJSOU DOMA

Čtvrtek 15. dubna v 19.30
JAK UVAŘIT ŽÁBU

Neděle 18. dubna v 15.00
O HLOUPÉ KAČENCE

Pátek 23. dubna v 19.30
BEZ ROUCHA ANEB
JEŠTĚ JEDNOU ZEZADU

Neděle 25. dubna v 15.00
PŘÍHODY FERDY MRAVENCE

Úterý 27. dubna v 19.30
KDYŽ TY, TAK JÁ TAKY, MI-
LÁČKU!

Dopolední představení 
zadaná pro školy a školky:

Čtvrtek 8. dubna
POVÍDÁNÍ O PEJSKOVI 
A KOČIČCE 

Úterý 13. dubna
JEŽEK – VOSKOVEC – WERICH

Středa 14. dubna
POVĚSTI PRAŽSKÉ

Pátek 16. dubna
KDYŽ JDE KŮZLE OTEVŘÍT

Středa 21. dubna
BERUŠKA UŠKA

Středa 28. dubna
ŽOFKA ŘEDITELKOU ZOO

Pokladna v divadle je otevřena po – čt
16.00 – 18.00 a hodinu před každým
představením. Pokladna ve Chvalském
zámku je otevřena denně 10.00 – 16.00.
Nevyzvednuté vstupenky vracíme do
prodeje po uplynutí sedmi dnů od za-
dání rezervace. 
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DIVADLO
jak těžký je herecký chlebíček. 
Režie: Jana Sůvová
Vstupné 120, 100, 80 Kč

Neděle 25. dubna v 15.00
PŘÍHODY 
FERDY MRAVENCE
Divadlo AHA!
Kdo by neznal Ferdu Mravence a jeho ka-
marády z broučičího světa? Inscenace Di-
vadla AHA! příběhy opentlila svěží
muzikou a písničkami, legrací a také po-
znáním, že přátelství může napravit kde-
jaké zlo a nenávist. 
Vstupné 70, 60, 50 Kč

Neděle 18. dubna v 15.00
O HLOUPÉ KAČENCE
Divadlo „M“ zájezdová scéna Praha
Výpravná hudební pohádka o mlynářově
ženě Káči, která byla líná se čemukoli učit
a málem se díky tomu dostala do pekla.
Vstupné 70, 60, 50 Kč

Pátek 23. dubna v 19.30
Michael Frayn

BEZ ROUCHA 
ANEB JEŠTĚ JEDNOU
ZEZADU
Divadelní soubor Právě začínáme
Komedie světoznámého dramatika o tom,

Úterý 27. dubna v 19.30
Marc Camoletti

KDYŽ TY, 
TAK JÁ TAKY, MILÁČKU!
Produkce: divadelní společnost Háta

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

.
GENERÁLNÍ PARTNER DIVADLA 

HORNÍ POČERNICE
PRO ROK 2010  

Nahoře: Vilma Cibulková a Miroslav Etzler 
v inscenaci Jak uvařit žábu
Vlevo: Lenka Lavičková a Lukáš Vaculík 
v komedii Když kočky nejsou doma

Čtvrtek 15. dubna v 19.30
Petr Strnad

JAK UVAŘIT ŽÁBU
DS Ansámbl
Příběh o lásce až na věčnost v autorské
režii Petra Strnada. Tragikomedie na-
psaná pro Vilmu Cibulkovou a Miroslava
Etzlera

VYPRODÁNO

VYPRODÁNO

Výsledky POPADu 2010 ve dnech 5. – 7. března v Divadle Horní Počernice
DOPORUČENÍ A NOMINACE
Doporučení na národní přehlídku 
studentského divadla Mladá scéna 
v Ústí nad Orlicí 23. – 27. 6 2010:
DS Výtečníci - Princ a chuďas

Doporučení na národní přehlídku 
činoherního divadla v Děčíně:
DS Právě začínáme – Hrdina Západu

Nominace na národní přehlídku 
činoherního divadla v Děčíně:
DS Rachtámiblatník – Hotel mezi dvěma
světy

CENY
Cena za inscenaci: 
DS Rachtámiblatník

Cena za režii, scénu a výběr hudby: 
Antonis Arabadzis (DS Rachtámiblatník)
Cena za herecký výkon:
Ondra Hrubeš (DS Právě začínáme) za roli
Christy Mahona,Bára Jelínková (DS Právě
začínáme) za roli Pegeen Mikeové, Anto-
nis Arabadzis (DS Rachtámiblatník) za roli
Juliena, Petra Pátková (DS Rachtámiblat-
ník) za roli Laury a Radek Beníšek (DS Ra-
chtámiblatník) za roli Mága Rádžapúra
Cena za kostýmy:
K inscenaci Hotel mezi dvěma světy Petra
Pátková a Diana Vyčichlová (DS Rachtá-
miblatník)

ČESTNÁ UZNÁNÍ
Za herecký výkon
Jana Keilová (DS Právě začínáme) za roli

Vdovy Quinové, Kristýna Márová (DS Vý-
tečníci) za roli Bess, Ester Kopecká (u.s.
Marvin) za roli Nadi, Marek Měchura (DS
Rachtámiblatník) za roli prezidenta Del-
beca, Diana Vyčichlová (DS Rachtámiblat-
ník) za roli Marie Martinové a Zuzka
Benešová (DS Rachtámiblatník) za roli
Doktor(ka) S.

Za kostýmy: 
K inscenaci Princ a chuďas Eva Bartoňová
(DS Výtečníci)

Za technickou stránku inscenace 
Hotel mezi dvěma světy: 
Pája Dvořák a Matrix ((DS Rachtámiblatník)

Václav Hanák



14

Hornopoèernický zpravodaj duben 2010 

Přechod z kamenného do letního di-
vadla vám chceme zpříjemnit divadlem
pouličním. Připravena jsou dvě před-
stavení před vchodem do ZŠ Ratibo-
řická: 

Čtvrtek 6. května v 16.00 

DUHOVÉ BUBLINY
VÁCLAVA STRASSERA
Vystoupení světoznámého mistra bublin 

Středa 12. května v 16.00 

KEJKLÍŘSKÉ DIVADLO 
VOJTY VRTKA
Vystoupení s výukou žonglování
Z obou vystoupení si odnesete nejen nové
dovednosti, ale také podrobné informace
o programu jubilejního 40. ročníku festi-
valu Divadlo v přírodě, na který vás
srdečně zveme. 

Pátek 14. května v 21.00
Sobota 15. května v 21.00
Neděle 16. května v 21.00
Václav Kliment Klicpera

ŽENSKÝ BOJ
DS Právě začínáme

Pátek 21. května v 21.00
Sobota 22. května v 17.00 a 21.00 
Neděle 23. května v 17.00
Johathan Swift

GULLIVER V LILIPUTOVĚ
Hraje DS Počerníčci

Čtvrtek 27. května v 21.00
Pátek 28. května v 21.00
Sobota 29. května v 17.00 a 21.00

DEVÍTKA
Hrají a zpívají Počerníčci

Neděle 30. května v 17.00

JAK ČERT VYLETĚL Z KŮŽE
DS Klicpera Sadská

Pátek 4. června v 21.00
Sobota 5. června v 17.00 a 21.00
Neděle 6. června v 17.00

Z RANEČKU 
ČESKÝCH POHÁDEK
Hrají a zpívají Počerníčci

Pátek 11. června v 21.00
Choderlos de Laclos

VALMONTOVY 
NEBEZPEČNÉ ZNÁMOSTI
DS Mrsťa Prsťa Kouřim

Sobota 12. června v 17.00
Jaroslav Koloděj

JEŽIBABY Z BABÍNA
DS Jiří Poděbrady

Sobota 12. června v 21.00
Ray Cooney

RODINA JE ZÁKLAD STÁTU
DS TMA Terezín

Neděle 13. června v 17.00
Jan Drda

HRÁTKY S ČERTEM
DS Scéna Libochovice

Neděle 13. června v 21.00
Karel Čapek a Josef Čapek

ZE ŽIVOTA HMYZU
DS Jiřího Voskovce Sázava

Čtvrtek 17. června v 21.00
Pátek 18. června v 21.00
Sobota 19. června v 17.00 a 21.00
Roald Dahl

ČARODĚJNICE
Hraje DS Počerníčci

Neděle 20. června v 17 hodin
Pavel Majkus

TŘI ČUNÍCI
Divadlo Neklid

Pátek 25. června v 21.00
Sobota 26. června v 21.00
Neděle 27. června v 21.00
Václav Kliment Klicpera

ŽENSKÝ BOJ
Hraje DS Právě Začínáme

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

Divadlo v přírodě najdete na zahradě ZŠ
Svépravice, Spojenců 1408, Praha 20 –
Horní Počernice. 
Doprava:
z konečné metra B Černý Most autobusy
261, 222 do stanice Krahulčí, 223 do sta-
nice Vysokovská, 221, 273, 303, 304, 323,
353 do stanice Vojická.
Vstupné na odpolední představení:
děti od 2 do 12 let 30 Kč, všichni ostatní
50 Kč, rodinné vstupné 120 Kč (2 dospělí
+ 2 děti nebo 1 dospělý + 3 děti).
Večerní představení:
jednotné vstupné 50 Kč. Ušetřit můžete
zakoupením permanentní vstupenky v
ceně 500 Kč, která platí na všechna před-
stavení pro veřejnost pro dvě osoby.
Pořadatel festivalu:
Kulturní centrum Horní Počernice 
Votuzská 379/11, 193 00 Praha 20 
tel.: 281 920 326 
www.divadlopocernice.cz 
e-mail: divadlo@pocernice.cz 

Hana Čížková, ředitelka KC

Program 40. ročníku festivalu Divadlo v přírodě
Nejstarší divadelní festival v ČR konaný pod širým nebem

Fakultní základní škola 
Praha 9 - Horní Počernice 

Chodovická 2250
otevírá ve školním roce 2010/2011 

třídu s rozšířenou výukou 
tělesné výchovy - 6. ročník

Zaměření: atletika, fotbal, 
míčové hry

Přihlášky do 30.4.2010 
na adresu školy
Bližší informace 

na tel.: 281 922 171 
www.fzschodovicka.cz

PREMIÉRA

PREMIÉRA

PREMIÉRA
PREMIÉRA

POZOR ZÁKRUTA!
3. ročník sportovního odpoledne 

s dopravně-motoristickou tematikou
pro děti a dospělé 

v sobotu 17. dubna 
od 14 do 17 hodin 

na parkovišti TECHNIMATU
při ulici Jiřího ze Vtelna v H. Počernicích 

Bohatý program s jízdami zručnosti,
Sborem dobrovolných hasičů 

Praha - Satalice. Nácvik 1. pomoci,
dětské řidičské průkazy Městské policie. 

Občerstvení zajištěno
Srdečně zvou o.s. MUM a o.s. VOX 

z Horních Počernic

Církev československá husitská 
pořádá

sběr oblečení pro Diakonii 
23.4., 28.5. a 25.6.2010
od 14 do 18 hodin na adrese: 

FÚ, Náchodská 382/171
Informace na tel.: 737 123 970

Církev československá husitská 
zve na přednášku PhDr. Fořtové

Svatební cesty českých princezen
Zajímavé povídání a projekce o českých
princeznách,o zapomenutých osudech 
a příbězích z historie českého národa

ve čtvrtek 22.4.2010 v 18.00
v prostorách farního úřadu 

na Náchodské ulici 171/382
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Chvalská tvrz 857, 193 00  Praha 20 – Horní Počernice, tel. 281 860 130, 
http://www.chvalskyzamek.cz, e-mail: infocentrum@pocernice.cz

Spojení: Konečná stanice metra linky B – Černý Most, bus 221, 222, 223, 261, 273, 353, 303, 304, 398, první zastávka – Chvaly.

Tak jsme se konečně dočkali. Jaro už je tu
a hezké počasí láká nejen k práci na za-
hrádce, ale i k procházkám do přírody či
po památkách. Jedním z cílů vašich jarních
toulek se může stát opět Chvalský zámek,
který v tomto měsíci připravil bohatou na-
bídku výstav. 

Po celý duben můžete ještě vidět na Chval-
ském zámku 

Codex  Gigas – Ďáblovu bibli
a další tvorbu knihaře Jiřího Fogla (více
o této výstavě naleznete na str. 10).  

Pod povrchem
Tak se jmenuje další výstava, která je pro
vás připravena v tomto měsíci ve sklepení
zámku. Jde o výstavu Sdružení sochařů
Čech, Moravy a Slezska a svá díla zde
představí celá plejáda známých sochařů:
Vojtěch Adamec, Arnold Bartůněk, Sta-
nislav Hanzík, Jiří Kašpar, Josef Klimeš,
Jaroslav Křížek, Libor Pisklák, Zdeněk
Preclík, Jiří Středa, Milan Vácha, Josef
Vajce a Olbram Zoubek.
Vernisáž této výstavy se uskuteční
v úterý 6. dubna od 17 hodin v prosto-
rách Chvalského zámku.
V přízemí zámku pak po celý duben nale-
znete 

výstavu nejlepších fotografií
ze soutěže, kterou vyhlásil čtrnáctideník
Náš region.
Další velmi zajímavá výstava tohoto měsíce
nese název 

Cesta ke svobodě
Ve stodole v areálu Chvalské tvrze před-
staví fotograf Jindřich Štreit své velkofor-
mátové fotografie, které nás zavedou do
světa drogově závislých. Jiří F. X. Doležal
v úvodu stejnojmenné knihy o autorovi na-
psal: „Fotografie Jiřího Štreita jsou neoby-
čejně výmluvným dokladem o autorově až
ďábelské schopnosti nacházet krásu a poe-
tiku i tam, kde se jí ve skutečnosti bolestně
nedostává. Štreitovy fotografie o drogovém
světě jsou podle mého názoru uměním, ne
dokumentem.“
Tuto výstavu pak doplní 

objekty Jaromíra Brabence, 
který do své tvorby promítá svoji zálibu
v matematické logice a geometrii. Vysta-

vovaný cyklus Greetings - Blahopřání
je sestaven ze spárovaných dvojic muto-
vaných obdélníků o stejných rozměrech
odlišných barevností. Tyto objekty zavě-
šené v prostoru vyvolávají v etické rovině
představy o vztazích mezi lidmi a před-
mětným světem. Propojením obou výstav
v jednom prostoru tak dochází k zajímavé
kompozici vedoucí k zamyšlení. Společná
vernisáž obou výstav se uskuteční též 6.
4. 2010 od 18 hodin a hudebně ji dopro-
vodí Vratislav Brabenec z legendární
skupiny Plastic People.

Krátkodobé výstavy:
3.3. - 2.5.2010
Výstava české knižní kultury, 
knižní vazby Jiřího Fogla - Ďáblova bible

6.4. - 29.4. 2010
Jiří Štreit: Cesta ke svobodě 
Výstava velkoformátových fotografií 
s tématikou drog  

Chvalský zámek -  duben 2010
Jaromír Brabenec: Greetings 
Výstava objektů zavěšených v prostoru
/výstavní prostora stodola, Chvalská tvrz/ 

30.3. - 25.4.2010  
Výstava fotografií
z fotografické soutěže čtrnáctideníku Náš
Region

7.4. - 2.5.2010
Pod povrchem
výstava Sdružení sochařů Čech, Moravy
a Slezska

Další doprovodné akce: 
1.5.2010
Den otevřených dveří 
na Chvalském zámku
u příležitosti 2. výročí 
jeho otevření 

Jaroslava Schmidtová
kastelánka Chvalského zámku

ZZDDAARRMMAA
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Dům dětí a mládeže Horní Počernice
Ratibořická 1899/32, 193 00  Praha 9, tel.: 281 925 264, fax: 281 925 948
www.ddm-hp.cz, ddm-hp@ddm-hp.cz

Lyžařský a snowboardový
výcvik v Orlických horách
Letošní zima nám opravdu přála a nadělila
spoustu sněhu. Přestože jarní prázdniny
vyšly na pozdější termín, užili jsme si ho
bohatě a strávili s dětmi týden v Orlických
horách na Šerlichu. Ubytovaní jsme byli
v chatě Bukačka, která patří k Masarykově
chatě, kde jsme měli zajištěno skvělé stra-
vování. Poslední den předaly děti šéfku-
chaři diplom za to, jak se o nás pěkně
staral a plnil naše bříška. 
Počasí si s námi sice občas zahrávalo
a zkoušelo, co vydržíme, ale silný a stu-
dený vítr nebo naopak nádherně azurová
obloha, to vše k horám patří. Co více jsme
si tedy mohli přát, když sněhu bylo dost,
lyžování a dovádění proběhlo bez prob-
lémů a s dobrou náladou. Byli jsme taky na
výletě v Deštném, kde děti dostaly odměnu
- výborné palačinky za
skvělé výkony na sjezdov-
kách. Někteří naši lyžaři
vyzkoušeli sjezdovky také
na  polské straně. Všichni
začátečníci, snowboar-
disté i lyžaři, si zaslouží
velkou pochvalu. Přestože
se někteří dlouho trápili
s pomou, nakonec si po-
radili a všichni to zvládli!
Týden na horách utekl
jako voda, děti dostaly
spoustu odměn a diplomů
a nic nám nedokázalo vzít
úsměv z tváře a dobrou
náladu. Všem účastníkům 
lyžařského a snowboardo-
vého výcviku 3x hurá!
a příští rok jeďte s námi.

Příměstský tábor
V době jarních prázdnin probíhal v našem
DDM příměstský tábor pod vedením Evy
a Petra Kloubkových, kde byl pro děti při-
praven bohatý program. Navštívili jsme
s nimi Beckiland na Zličíně, aby se dosta-
tečně vyřádily na dětských atrakcích. Ve
čtvrtek jsme pak jeli autobusem do Liberce
na návštěvu IQ parku, kde děti strávily
spoustu času experimentováním a hrami.
Byli jsme se také podívat ve stanici příro-
dovědců v Praze 5, kde je mnoho cizo-
krajných zvířat, například hadi, krokodýli
nebo chameleoni. Byl to týden opravdu
krásných zážitků. 

Volný klub

Mozaika
15. dubna 2010 od 18 hod.
Přijďte si vyrobit mozaiku dle vlastní fan-
tazie. Mozaika je starobylá  technologie
užívaná hojně již ve starověku. Jedná se
o časově náročnější techniku. V našem
případě budeme používat kousky skla,
které se budou pečlivě skládat tak, aby
vytvořily žádaný motiv. Minimální počet
lidí pro otevření klubu je pět zájemců,
vstupné je 50 Kč + cena za použitý ma-
teriál na mozaiku. Nutná je rezervace na
tel. č.: 281 925 264.

Alena Vávrová, DDM

Beckiland na Zličíně, IQ park 
a stanice přírodovědců

Letošní jarní prázdniny sice vyšly 
na pozdější termín, ale sněhu jsme 
si v Orlických horách užili bohatě. 
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Studio Salute pořádalo turnaj v přehazované a volejbale
Základním mottem našeho sportovního
studia je „zapojit všechny do hry“, nesou-
středit se jenom na výkon, ale naučit děti
brát sport jako zábavu a relaxaci, jako kaž-
dodenní součást jejich života. Podporu-
jeme jejich individualitu, snahu být
nejlepší, vyhrát, ale současně se snažíme
o to, aby vzájemně spolupracovaly, aby
silnější  pomáhal slabšímu, šikovnější
méně šikovnému, starší mladšímu, aby je-
jich touha po úspěchu nepřevládla nad
kamarádstvím a čestností a aby se uměly
smířit i s případnou prohrou. Nejezdíme
s dětmi po soutěžích, protože bychom
musely vybírat jen ty nejlepší, a to ne-
chceme. Proto pořádáme několikrát za rok
vlastní turnaj v přehazované, vybíjené, vo-
lejbale a beach volejbale. 
Turnaj v přehazované
a volejbale jednotlivců
a dvojic se uskutečnil  na
konci 1. pololetí školního
roku v malé tělocvičně
FZŠ Chodovická. Děti od
šesti do osmnácti let bo-
jovaly o medaile za mo-
hutného fandění
kamarádů, rodičů a pra-
rodičů s těmito výsledky:
Přehazovaná mladší děti
A: (6 – 8 let) 
1. Štěpán  Ondřej, 
2. Johanka Filařová, 
3. Jiří Duda, 
B: 1. Vítek Břichňáč, 
2. Klára Ladomerská, 
3. Markéta Ondřejová 
a Michal Rejlič
Přehazovaná starší děti
(9 – 13 let):
Martin Havlín 
a Jiří Voleský
Volejbal začátečníci A:
Emil Vetrák
Volejbal začátečníci B:
Štěpán Krejčí
Volejbal pokročilí:
Petr Foltman a Jakub Vít

Lenka Malá, Studio Salute

PO 16.30 – 17.30 17.35 – 18.35 19.00 – 20.00 20.00 – 21.00
MALÝ SKIPPY SKOKÁNEK STEP BODY BODYSTYLING

ÚT 16.00 – 17.30 17.30 – 19.00
VOLEJBAL I. VOLEJBAL II.

ST 15.45 – 16.45 16.45 – 17.45 18.00– 19.00
MALÝ SKIPPY JUNIOR AE STEP BODY

ČT 16.00 – 17.15 17.15 – 18.15 18.15 – 19.30 19.45 – 21.00
VELKÝ SKIPPY MALÝ SKIPPY VOLEJBAL II. BODYSTYLING

www.studiosalute.cz
607 105 051, 775 969 625

Aktualizovaný rozvrh cvičení ve Studiu Salute

Ve Studiu Salute podporují u dětí snahu být 
nejlepší a vyhrát, ale současně dbají 
na vzájemnou spolupráci a pomoc slabším.   

Děti ve věku od šesti do osmnácti let bojovaly o medaile za mohutného 
fandění kamarádů, rodičů a prarodičů. Vlevo Vítek Břichňáč
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Po loňském velkém úspěchu akce Jo-
yeuses Pâques a Mions - Veselé Veli-
konoce v Mions - jsme byli požádáni
představiteli tamního Comité de Jume-
lage /výbor pro partnerství mezi městy/,
abychom zde také letos prezentovali
tradiční české a moravské Velikonoce.
Během tří březnových dnů jsme ve čty-
řech mionských základních školách při-
pravili výtvarné ateliéry pro děti,
poslední den pobytu byl věnován všem
dospělým zájemcům o tvůrčí veliko-
noční dílnu v kulturním centru, spoje-
nou s prodejem kraslic a tradičních
rukodělných výrobků. 

Ve Francii kraslice zdo-
bené rozmanitými techni-
kami či vyrobené z
nejrůznějších materiálů,
pletené pomlázky z vrbo-
vého proutí nebo pečení
beránci, kteří k českým a
moravským Velikonocům
nerozlučně patří, většinou
neznají. Už vloni jsme se
přesvědčili, jak jsou fran-
couzské děti zvědavé a
vnímavé. Se zájmem se
pustily do každé práce,
kterou jsme jim ukázali, a
trpělivě odpovídali na jejich
zvědavé otázky. 
Program našeho pracovního po-
bytu připravila prezidentka Comité
de Jumelage v Mions Monique
Chapat  se svými kolegy. Z naší
strany členové výboru pro part-
nerství mezi městy ÚMČ Praha 20
ve spolupráci s ředitelkou Domu
dětí a mládeže v Horních Počerni-
cích Zdeňkou Horváthovou, které
letos asistovaly kolegyně Jana Ka-
rolyová a Alena Vavrová, vydatně
pomáhali také zastupitel Jaroslav
Kočí, Alexandra Janáčková a tlu-
močnice Jana Jelínková. Oficiální
hosté starosta Ivan Liška a zastupitel  Mi-
roslav Blahovec měli odlišný program, ale
do škol se přišli se svými francouzskými
kolegy podívat.
Odměnou za naši snahu byl jednodenní
výlet s lyžováním v Areches le Planay v Sa-
vojských Alpách. Malebné horské stře-
disko nedaleko Albertville se pyšní jednou
z nejstálejších a nejkvalitnějších sněho-
vých pokrývek v celém alpském masivu. 
„Byla to náročná práce,” hodnotí náš
pobyt Monique Chapat, prezidentka Co-
mité de Jumelage. “Věnovali jsme se spo-
lečně asi třem stovkám dětí, v sobotu přišlo
do kulturního centra ještě dalších padesát
dospělých i dětí. Úspěch byl obrovský a
učitelé ve školách byli nadšení. Všechny
třídy by se chtěly zapojit, ale problém je
vždy s časem, protože máme k dispozici

pouze dva a půl dne. Proto do budoucna
zvažujeme návštěvu pouze v jedné nebo
dvou školách, aby se mohlo zapojit více
tříd. Když jsme s představováním veliko-
nočních tradic ve školách začínali, nikdy
jsem si nemyslela, že to nabude takového
rozsahu, ale jsem tím úspěchem velice po-
těšena. Díky přátelství mezi Horními Po-
černicemi a Mions objevily naše děti

Areches le Planay, Savojské Alpy

Francouzské děti se se zájmem pustily
do každé práce, kterou jsme jim ukázali.

České a moravské Velikonoce ve Francii už podruhé

radost z nové tvorby, která je doslova
uchvátila. Ve Francii se tradice Velikonoc
omezují pouze na hledání vajec schova-
ných na zahradě. Věřím, že děti díky péči,
kterou jim věnujete, v dospělosti alespoň
trochu na vaše tradice navážou.
Každá vaše návštěva je vždy plná emocí:
lidé se seznamují, stará přátelství se utužují.
Možnost ubytování v rodinách je příležitostí
lépe se poznat a porozumět způsobu života
těch druhých. Zájem o naše země je obou-
stranný, dělá nám radost, a touha často se
setkávat je čím dál silnější. Naše spolu-
práce je přínosem pro všechny,” uvedla
Monique Chapat.

Dana Mojžíšová,
foto autorka
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Místní veřejná knihovna Horní Počernice
Náchodská 754, 193 00 Praha 9 
tel.: 281 921 587 /oddělení pro dospělé/, 281 920 742 /oddělení pro děti a mládež/
Půjčovní doba: PO ZAVŘENO, ÚT 10:00 - 19:00, ST 14:00 - 19:00, ČT 14:00 - 19:00, PÁ 10:00 - 16:00
www.knihovnapocernice.cz, e-mail: knihovna@knihovna-hp.cz

Milí naši čtenáři,
Noc s Andersenem, během které děti pře-
spávaly v knihovně, zhodnotíme v čísle
příštím. Přesto se zastavíme v oddělení pro
děti a mládež, které i v tomto roce nabízí
řadu akcí nejen pro děti a jejich rodiče, ale
i pro základní a mateřské školy.
Dětské oddělení je sympatické místo, které
se může pochlubit nejenom slušně vyba-
veným knihovním fondem, ale i dětským
koutkem, který je velmi oblíben a často vy-
užíván. V dopoledních hodinách sem často
chodí děti z mateřských škol. Paní učitelky
je k nám vodí především na první sezná-
mení s knihou a knihovnou. Každá třída ab-
solvuje první rozkoukávací návštěvu
s pohádkou od naší knihovnice, při druhé
jsou už děti jistější a spontánnější. Pra-
covní název První kroky do knihovny je tedy
na místě, protože většinou pak následují
kroky další, v doprovodu rodičů. Těší nás,
že zájem přesahuje hranice naší obce
a navštěvují nás také děti z mateřských
škol v Klánovicích a Jirnech.
Co do počtu dětí je na tom ještě lépe bib-
liografická příprava žáků prvního stupně
základních škol, kde se děti mohou blíže
seznámit jak s knihovnou, tak se systémem
knihoven vůbec. O tuto službu projevily
zájem také školní družiny v odpoledních
hodinách.
Energie a čas věnovaný  práci s dětmi při-
náší dobré výsledky v podobě zvýšeného
čtenářského zájmu. Dnes, kdy se mluví
o tom, že děti nečtou a věčně sedí u počí-
tačů, my v počernické knihovně - a kon-
krétně kolegyně Jana Kaletová z dětského
oddělení - tento pocit rozhodně nemáme.

Božena Beňová, ředitelka

První kroky do knihovny
Prohlížení obrázků v leporelech a kníž-
kách, poslech pohádek a četba knížek je
důležitou součástí vývoje dítěte v před-
školním věku. Při poslechu pohádek do-
chází k rozvoji fantazie, rozšiřování slovní
zásoby i jazykového citu, podpoře mluvní
apetence, ale především k vytváření soci-
álních vazeb mezi dítětem a dospělým.
Čtení pohádek předchází čtení obrázků
a čtení symbolů, které je důležité pro ná-
cvik orientace na stránce a rozvoj zrako-
vého vnímání. Rozvoj zrakového vnímání
je důležitý pro podporu návyků potřeb-
ných pro nácvik budoucího čtení a psaní
v 1. třídě základní školy. Proto všechno je
v předškolním věku práce s knížkou
a knížka jako taková tolik důležitá. 
Součástí našeho školního vzdělávacího

Emily Carmichaelová
Boj o paměť  

Úspěšná obháj-
kyně McKenna
Wrightová přišla po
těžké autohavárii
o paměť. Dříve
energická a samo-
statná žena, která
nikdy nepotřebo-
vala rady ani od
svých dlouholetých
přítelkyň Jane
a Nell, ani od

svého soupeře a žalobce Toma Mark-
hama, najednou potřebuje pomoc... 

Jeffrey Archer 
Cesta slávy 

Jako vůdce an-
glické výpravy
v roce 1922 do-
vedl expedici až
pod Severní sedlo
do výšky 8.255
metrů, ale při po-
kusu o výstup na
vrchol došlo k tra-
gédii, při níž zahy-
nulo sedm šerpů.
Poslední pokus
o zdolání hory

učinil 8. července 1924 s Andrewem Irvi-
nem, ale oba zmizeli na svazích obrovské
hory. 

Jan Cimický
Soudce Ding

Dva nerozlučné ka-
marády z pražské
filosofické fakulty
rozvane osud da-
leko od sebe. Filip
Hahn se octne ve
Strasbourgu, Hajia
Ding získává pre-
stižní místo soudce
v historickém měs-
tečku Lijiang. Zde
jej Filip navštíví

a spolu se ponoří do vábivé historie čín-
ského soudnictví, kterou Filip dosud znal
jen z moudrých legend. Zjišťují však, že
nespravedlnost, korupce a zneužívání po-
litické moci jsou historickými konstantami. 

Knihovnice Jana Kaletová čte dětem 

Knižní novinky 
v naší knihovnì:

plánu je i projekt Knížka je můj kamarád,
v rámci kterého děti z mateřské školy
U Dráčka každoročně navštěvují knihovnu
v Horních Počernicích. Během několika ná-
vštěv mají děti možnost si prohlédnout obě
oddělení, dozvědí se vše o rozdělení kní-
žek podle věku a druhu i o možnostech
půjčování knih. Podle zájmu si knihy pro-
hlédnou.
Paní knihovnice Kaletová z oddělení pro
děti a mládež naučí předškoláky, jak
správně zacházet s knihou, přečte jim po-
hádku nebo si společně zahrají divadlo.
Po návratu do školky si každý sám vyrobí
svou vlastní knížku. 
Tyto návštěvy jsou pro některé děti
mnohdy opravdu těmi prvními kroky do
knihovny. Rozhodně to ale nejsou kroky
poslední. Do knihovny každý rok pravi-
delně dochází i žáci ze Základní školy Spo-
jenců, jejíž jsme součástí, a společně tak
v dětech prohlubujeme vztah ke knihám
a četbě.

Za kolektiv MŠ Spojenců 
Milena Karlecová
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Dne 23. března 2010 se v prosto-
rách tělocvičny Základní školy Rati-
bořická konal družinový karneval.
Vystoupily děti z divadelního
kroužku s pohádkou O dvanácti
měsíčkách pod vedením vychova-
telky Evy Wehrbergerové.
Tělocvična se proměnila v pohád-
kovou říši s princeznami, vílami, ča-
rodějnicemi, piráty, vojáky,
bojovníky a zvířátky.
Děkujeme všem rodičům, kteří při-
šli podpořit své děti. Velmi děku-
jeme také firmě Pekařství Moravec
za výborné koláčky a koblížky,
které dětem velmi chutnaly.  

Zuzana Kopsová, 
vedoucí ŠD

Dne 19. února 2010 oslavila v plné síle ži-
votní jubileum naše dlouholetá kolegyně,
paní učitelka Marie Koštelová. Jaké životní
jubileum slaví, to nemohu zveřejňovat.
I kdybych to udělal, stejně by tomu nikdo
ze čtenářů nevěřil. Naše Maruška je stále
v plné síle, pevně zvládá svoji velmi po-
četnou třídu a nezahálí ani na
okamžik.Třebaže se jiní cítí už unaveni,
ona stále rozdává vitalitu a dobrou náladu.
Se svou třídou jezdí na školu v přírodě,
nové vyučovací metody jsou pro ni vý-
zvou, cizí jazyk se učí jako svého koníčka.
Těší se oblibě jak u svých kolegů, tak
u žáků a jejich rodičů i prarodičů. Většinu
z nich také učila, vždyť za katedrou stojí
letos už jednapadesátý rok. Vloni převzala
ve slavnostních prostorách Chvalského
zámku z rukou starosty Horních Počernic
Ivana Lišky ocenění za celoživotní činnost
na poli pedagogiky.  

Milá Maruško, 
děkujeme Ti za vše, 

co pro školu i pro nás děláš.
Za všechny kolegyně, kolegy

i žáky Martin Březina

Srdečné blahopřání naší Marušce, učitelce v ZŠ Stoliňská

Dětský karneval s klaunem Ferdou ve chvalské škole
Ten, kdo se zúčastnil v sobotu 13.  února
dětského karnevalu pořádaného o.s.
Chvalská škola, určitě neprohloupil. Přijel
klaun Ferda, který měl pro děti i rodiče na-
chystané soutěže, tanečky a hlavně
spoustu dárků. Všechny masky byly
krásné a získaly malou odměnu. 
Dobroty napekla ve volném čase školní jí-
delna a členové občanského sdružení
Chvalská škola, za což všem srdečně dě-
kujeme. Obsluhovali a vše pomohli při-
pravit žáci  8. a 9. tříd. Za bohatou tombolu
děkujeme obchodu Globus Černý Most.
Krásné fotografie Jaroslava Lenkera naj-
dete na http://karneval.lenker.cz/. Velice
mu tímto děkujeme za profesionální foto-
grafie. Děkujeme i všem ostatním za obě-
tavou pomoc a účast.

Mgr. Hedvika Zmeková

Družinový karneval s pohádkou O dvanácti měsíčkách
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Karneval
V pátek 26. února se ve školní družině
konal karneval s nespočtem princezen, víl,
batmanů, spidermanů, čertů, břišních ta-
nečnic, mušketýrů a spoustou dalších po-
hádkových postaviček. Všichni přišli na
odpoledne plné zábavy s balónkovým tan-
cem tancem a volbou nejlepší karnevalové
masky. Vybrat jen tři nejlepší bylo složité,
všechny masky byly pěkné. Zvítězili:
GEJŠA /Julie Vilímová/, PIRÁT /Lukáš
Mach/, INDIÁNKA /Barbora Konrádová/,
pro velký úspěch byly zvoleny ještě masky
BŘIŠNÍ TANEČNICE /Nikol Čeňková/ a
PRINC /Stanislav Juraščuk/. Na všechny
ostatní děti čekala malá sladká cena útě-
chy.

Vaření a mlsání
Děti z 2. oddělení ŠD společně  navštívily
školní kuchyňku s plánem zpříjemnit si
jedno páteční odpoledne něčím dobrým k
jídlu. Protože vařili prvňáci a třeťáci, zvolili
jsme jednoduché čokoládové piškoty. 
Holčičky je natíraly, kluci vařili čokoládu.
Výsledek výborný - všechno se snědlo.  

Lenka Kosmannová, 
vychovatelka 2. oddělení ŠD

Výtvarná soutěž
K 21. ZOH ve Vancouveru jsme na 1.
stupni uspořádali výtvarnou soutěž s tímto
tématem. I přes náročné téma se soutěže
zúčastnily všechny třídy 1. stupně a vybrat
nejlepší práce bylo velice obtížné. Vítě-
zové jednotlivých kategorií obdrželi na
slavnostním vyhlášení výsledků „oprav-
dové“ olympijské medaile – bronzovou,
stříbrnou i nejcenější zlatou.

Kategorie A – 1. ročník
1. Anežka Matějčková, Roman Yovzhiy,
Lucie Kopecká 
/kolektivní práce žáků 1.A/
2. Lukáš Mach, Vojta Meszáros, 
David Bukovský, Kryštof Hruška
/kolektivní práce žáků 1. A/
3. Petr Šálek, Jan Eliáš, 
Lukáš Albert 
/kolektivní práce žáků 1.A/
Kategorie B – 2. a 3. ročník
1. místo Jiří Havelka – 3.A
2. místo Bára Konrádová – 2.A
3. místo Jan Král – 2.A
Kategorie C – 4. a 5. ročník
1. Kristýna Hloušková – 4.B
2. Kateřina Kulhavá – 4.A
3. Jana Žemličková – 5.A

Mgr. Renata Vitvarová

Aktivity školní družiny FZŠ Chodovická

Vítězové jednotlivých kategorií
výtvarné soutěže k 21. ZOH 

ve Vancouveru obdrželi 
na slavnostním vyhlášení 

výsledků „opravdové“ 
olympijské medaile.

Volba nejlepší karnevalové masky
byla těžká, všechny byly pěkné.
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První ročník sokolského turnaje ve stolním tenisu
Dne 20. února 2010 se uskutečnil první
ročník turnaje ve stolním tenisu, který
uspořádali členové oddílu při TJ Sokol
Horní Počernice. Zúčastnilo se 14 spor-
tovců všech věkových skupin, z toho 7
členů oddílu stolního tenisu. Hrálo se sy-
stémem každý s každým, takže se během
celého dne odehrálo celkem 91 zápasů.
Vítězové si odnesli krásné poháry i věcné
ceny, za které děkujeme našim sponzo-
rům, firmě Subterra a Krajskému ředitelství
Policie Středočeského kraje. Děkujeme
všem za účast a těšíme se na další ročník.

oddíl stolního tenisu 
při TJ Sokol

Dvě pozvánky do jezdeckého oddílu v Dolních Počernicích
Letní jezdecký tábor 
1. – 8. srpna
se zaměřením na voltiž
Jezdecký klub Počin o.s. v Dolních Počer-
nicích pořádá první letní voltižní soustře-
dění. Zkušenosti s jízdou na koni nejsou
potřeba. Při voltiži cvičí na koni voltižér -
jezdec, kůň je přitom veden lonžérem v
kruhu o průměru 16 m. Tato jezdecká dis-
ciplína učí správnému držení těla, zdoko-
naluje koordinaci pohybů a je výbornou
průpravou na klasický jezdecký výcvik.
Termín soustředění je 1. - 8. srpna, byd-
lení je zajištěno v chatičkách na břehu ryb-
níka. Kromě tréninku budou součástí
programu tvůrčí dílny, hry, táboráky, kou-
pání a plavení koní. Informace na tel: 605
285 426. 

hankaspindlerova@atlas.cz

Den otevřených dveří
v jezdeckém klubu Počin
v sobotu 24. dubna 2010 
od 10 hodin
ulice V Ráji, Dolní Počernice

více na www.jk-pocin.unas.cz

Lentilkový den k pololetnímu vysvědčení v ZŠ Ratibořická
Naše škola dodržela také letos v lednu tra-
dici Lentilkového dne. Každá třída si vylo-
sovala barvu týden předem, aby se mohli
všichni domluvit, jak přijdou vtipně a origi-
nálně oblečeni. V tělocvičně nás všechny
vyfotil učitel Matušů. 
Žáci 1. až 4. tříd se pak vrátili do svých tříd
a stali se z nich pilní žáčci. Žáci 5. až 8. tříd
se rozdělili do skupin, které nesly názvy
podle sladkostí, a soutěžilo se v matema-
tickém kvízu nebo luštění hádanek. Pak se
všichni vrátili do tříd, kde dostali dlouho
očekávané vysvědčení.   Velký den to byl
pro naše prvňáčky, které na oběd dopro-
vodili jejich patroni z devátých tříd.  Ptali
se jich na vysvědčení a určitě předali taky
nějaké to deváťácké moudro do života.
Prvňáčci odcházeli domů s úsměvem
a mnoha zážitky. Už teď se těšíme na další
rok!

Veronika Knobová, 9. A
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V sobotu 13. února odjeli žáci 7. ročníků
na lyžařský výcvik do Pece pod Sněžkou.
Pro zpestření pobytu se někteří hrdinové
odvážili zkrotit také běžky. Na konci výcvi-
kového pobytu byl uspořádán slalomový
závod. Týden rychle uběhl, všichni se na-
učili na lyžích a hlavně si užili spoustu le-
grace.

Štěpán Růžek, 7. A

Den před začátkem jarních prázdnin jsme
se v naší škole věnovali zdravé výživě.
Žáci 1. – 3. ročníku předvedli své kulinář-
ské umění a připravili si dle vlastního re-
ceptu zdravý pokrm, na kterém si také
posléze pochutnávali. Povídali jsme si o
zásadách správného stravování, vytvořili
potravinovou pyramidu, napsali několik
zajímavých receptů a propočítávali množ-
ství surovin potřebných na výrobu salátu
a jiného zdravého jídla. Nezapomněli jsme
ani na správné stolování. Projekt jsme za-
vršili čtením o pejskovi a kočičce, jak si
pekli k svátku a k narozeninám dort.
Fotografie najdete na webu školy. 

Mgr. Jana Valentová

Měsíc únor byl pro oddíl sportovní gym-
nastiky opět úspěšný. Kateřina Sýkorová,
Kateřina Švábová, Karolína Spitzerová
a Veronika Švábová se rozjely s trenérkou
Lenkou Šotolovou do Ostravy na 35. roč-
ník Zlatého štítu VOKD. V silné konkurenci
gymnastek z celé republiky obsadily po-
zice od 7. do 18. místa.
Dne 20. února se Karlovarské číše zúčast-
nilo osm oddílů z Čech a šest z Německa.
V kvalitně obsazeném závodě si našich 23
děvčat vedlo velmi zdatně a v různých ka-
tegoriích vybojovaly osm medailí: Martina
Sedláková byla mezi ženami bronzová,
Zdeňka Kopecká v juniorkách stříbrná
a Klára Válková bronzová. Zlato   ve star-
ších žákyních získala Bára Čadová
a stříbro Adélka Březinová, v mladších žá-
kyních stála na nejvyšším stupni Nicol Pe-
tříková a mezi nejmladšími obsadila Běla
Marhounová 2. a Klaudie Doležalová 3.
příčku. Výsledky na www.sohopo-gym-
nastika.estranky.cz

Lenka Barešová, 
předsedkyně oddílu SG

Osm medailí na Karlovarské číši pro naše gymnastky  

Klaudie Doležalová a
Nicol Petříková Adéla Březinová

Zveme příznivce našeho sportu na
okresní a oblastní přebor a kvalifikaci
na přebor Prahy v neděli 9. května do
tělocvičny ZŠ Ratibořická. 
Přijďte, určitě nebudete litovat!   

Zdravá výživa ve FZŠ

3. ročník 
VÝTVARNÉ SOUTĚŽE 
v Horních Počernicích

ZŠ Stoliňská 823 pořádá 
3. ročník výtvarné soutěže

na téma

ZVÍŘATA
Výtvarná technika je zcela libovolná. 

Práce označené kontaktními údaji 
odevzdejte do 30.4.2010

v kanceláři školy 
hospodářce Daně Navrátilové 

nebo u vedení školy.

Bližší informace E. Krajňáková, 
organizátorka výtvarné soutěže 

Telefon: 739 080 390                                           

Družina Stoliňská
Po necelém půlroce působení zažila dru-
žina ZŠ Stoliňská hodně radosti a smíchu.
Někdy se promění v karnevalový parket,
jindy slouží jako učebna, dílna nebo pro-
stor k příjemnému posezení nebo bese-
dám. V naší nové družině se zkrátka stále
něco děje.

Simona Povolná a Emília Krajňáková,
vychovatelky /www.zschvaly.cz/
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Studenti SOŠ pro administrativu EU na Žofínském fóru 

Školou zněla 
francouzština 
Třetí březnový týden se v SOŠ pro admini-
strativu EU nesl ve znamení návštěvy přátel
z Francie. Pedagogové z SOŠ Philiberta
Delorme v L´Isle d´Abeau na předměstí
Lyonu v regionu Isere nám tak oplatili úno-
rovou návštěvu. Francouzi se setkali s ve-
dením školy a prohlédli si všechny prostory
v doprovodu maturantů, kteří se francouz-
sky učí už čtyři roky. Velký ohlas měla ná-
vštěva v prvním ročníku, kde si všichni
společně zazpívali. Obě setkání jsou sou-
částí programu Comenius /foto dole/. 

Mgr. Petra Bergmannová,
učitelka SOŠ

Sněženky a machři
v Herlíkovicích
Na společný týden v Herlíkovicích jsme se
všichni moc těšili. Při pohledu na prudký
kopec se jen málokdo ubránil pocitu úz-
kosti. Začali jsme pilně trénovat všechny
druhy oblouků, takže zanedlouho mohli
i začátečníci sjždět prudké svahy herlíko-
vického areálu. K dobré náladě přispělo
příznivé počasí, ideální podmínky pro ly-
žování a místní vyhlášená kuchyně. A jaký
by to byl lyžařský kurz bez závodů? Před
samotným slalomem se ani ti nejlepší ne-
ubránili nervozitě, ale nástrahy trati nako-
nec úspěšně zdolali všichni. Na závěrečné
diskotéce jsme se skutečně vyřádili a ka-
raoke si s chutí zazpíval i sám pan ředitel
Roman Liška.  

J. Richter a S. Jirková,
studenti prvního ročníku

Příspěvky jsou redakčně kráceny. 

Valentýn v Lucerně
Pro studenty všech čtvrtých ročníků zna-
menal letošní Valentýn oslavu toho, že je-
jich čtyřletou pouť - tu více, tu méně
úspěšnou - už brzy zakončí. V krásném
sále Lucerny se totiž 14. února konal další
maturitní a imatrikulační ples SOŠ. 
Úderem devatenácté hodiny se zábavný
večer rozjel v rytmu latinskoamerických
tanců. Poté studenti prvních ročníků vy-
kročili na parket, třídní učitelé jim připnuli
na hruď stužky symbolizující příslušnost
k SOŠ, a oni pak s viditelnou hrdostí pro-
vedli při tanci své rodiče.
Po studentské hymně Gaudeamus igitur
začali třídní učitelé předávat maturantům
symboly blížících se maturit - šerpy s vtip-
nými hesly. Následovalo nezbytné foto-
grafování a sólo pro rodiče, pak vypuklo
taneční rejdění s připravenými vystoupe-
ními. Blýskli se nejen čtvrťáci nebo taneční
skupiny, ale i učitelé, kteří pro tuto příleži-
tost secvičili polonézu.

V úterý 16. února se studenti 4. ročníků
pod vedením učitelky ekonomických
předmětů Jany Macháčkové zúčastnili ju-
bilejního 100. Žofínského fóra. Hlavním
hostem setkání byl prezident Václav
Klaus, který nejprve pronesl hodinový pro-
jev o ekonomické situaci a vlivu krize na ni
a následně odpovídal na dotazy přítom-
ných. Mimo jiné odpověděl i našemu stu-
dentovi Martinovi Bahenskému, kterého
zajímal postoj prezidenta České republiky
k Evropské unii a integritě jednotlivých
států. 
Fórum bylo zakončeno bohatým rautem,
který studentům poskytl možnost uplatnit
v praxi vědomosti získané v předmětech
diplomatický protokol a kultura osobního
projevu. 

Josef Špaček, student P4C

ZUŠka hrála
SOŠce
Hornopočernické divadlo ožilo 1. března
ve velmi netradiční době. Chvíli po deváté
hodině ranní se tu sešli studenti druhých
a třetích ročníků SOŠky, aby si vyslechli
koncert svých vrstevníků z místní ZUŠky.
Iniciátorem akce byl ředitel ZUŠ Libor
Zíka, kterému patří za výborný nápad ve-
liký dík. 
Hodinový program zahájila skupina Junior
Band, která nás provedla hudební historií
od baroka až po současnou taneční
hudbu. Půvabné saxofonistky i flétnistky,
stejně jako mladíci u kláves či bicích za-
ujaly snad i toho největšího škarohlída.
Ten správný „nářez“ ale přišel ve druhé
části koncertu. Své pozice na jevišti zaujali
mladíci z rockové kapely Nechte nás
BEAT /foto/. Už první skladba nenechala

nikoho na pochybách, že  to umějí sku-
tečně rozjet. Netrvalo to dlouho a do
varu se dostal celý sál. Studenti do-
konce přiměli svým potleskem mladé
rockery ke dvěma přídavkům. O sku-
tečném úspěchu kvarteta vypovídá sa-
motný závěr koncertu, kdy se nikdo
z diváků neměl k odchodu a každý patrně
doufal, že už sbalené nástroje kluci opět
vybalí. I když se tak nestalo, přesto všichni
odcházeli nadmíru spokojeni.
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Naši jubilanti narození v dubnu

Sommerová Zdeňka
Korcová Hana
Pěknic Vojtěch

Makovička Miroslav
Khek Jiří

Bartoňová Milana
Slavík František
Tichá Jaromíra
Skalická Emília
Skalický Josef
Hejhal Jaroslav
Hora Antonín

Kabíčková Anna
Macchia Markéta
Skřontová Irma
Šašmová Marie

Cambal Jaroslav
Kellnerová Jiřina
Řeřichová Hana
Andrlová Olga

Všem pøejeme hodnì zdraví, štìstí a spokojenosti.
Dle pokynů Magistrátu hl. m. Prahy nemůže redakce HPZ zveřejňovat věk jubilantů, porušila by tím zákon na

ochranu osobních údajů č.101/200Sb.

PROGRAM ZO SENIOŘI
v dubnu 2010

čtvrtek 1. dubna
VÝSTAVA  SENIOR – HANDICAP

v Lysé nad Labem
odjezd vlakem v 10.00 hod. 

z nádraží H. Počernice, 
volné vstupenky obdržíte na nádraží

vede I. Juklová

STŘEDA 7. DUBNA
VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE 

Zveme všechny členy  
SDČR - ZO SENIOŘI 

NA VÝROČNÍ ČLENSKOU SCHŮZI
začátek ve 14.00 hodin

středa 14. dubna
VYCHÁZKA DO DENDROLOGICKÉ

ZAHRADY PRŮHONICE
Odjezd v 9 hodin metrem z Č. Mostu, 

vstup volný, vede I. Juklová

úterý 20. dubna
VYCHÁZKA - Lomy u Mořiny

Sraz v 9.25 hod. u metra B Zličín
BUS 112 – odjezd v 9.45 hod.

Vede paní Černá

středa 21. dubna
BESEDA NAD KRONIKOU

Vede Ing. Hubert Antes
Začátek ve 14.00 hod.

Čtvrtek 22. dubna 
TURISTICKÝ POCHOD 

lesem kolem Hrádku Karla IV.
Start v 9.00 hod. u stanice metra C
Roztyly, trasa (3 km nebo 5,5 km)

Akce MěV  SDČR  Praha

středa 28. dubna
VYCHÁZKA 

KOZÍ HŘBETY U SUCHDOLA
A MUZEUM V ROZTOKÁCH

Sraz v 10.00 hod. poblíž stanice metra
A Dejvická, BUS č. 107 směr Suchdol

Vede pan Ludvíček

středa 5.května
NÁVŠTĚVA NÁRODNÍHO 
ZEMĚDĚLSKÉHO MUZEA

VÝSTAVA O DŘEVĚ
odjezd z metra Č. Most ve 13.00 hod.

Vstup volný, vede I. Juklová

Leták Jaroslav
Švejnohová Jiřina

Jirotková Jiřina
Král Miloslav

Krejčová Květoslava
Pšádová Jiřina

Růžičková Květoslava
Stibor Alois

Tůmová Zdeňka
Volejníková Venuše

Živcová Jarmila
Cafourková Alena
Čtvrtníček Milan

Folková Eva
Kredba Jaroslav

Plaček Václav
Podvalová Alena

Schovánková Miluše

Vzpomínáme
20. dubna 2010 uplyne padesát roků od úmrtí našeho tatínka Vincence Václavka ze
Svépravic. 29. října 2010 tomu bude padesát šest roků, co zemřela jeho manželka
Marie. 13. ledna 2010 uplynulo jedenáct let od smrti jejich syna Mirka a 29. dubna uply-
nou dva roky roky od úmrtí jejich dcery Hany.

S láskou vzpomínají jejich dcery a sestry Maruše a Milada.

Návštěva seniorů v Arcibiskupském paláci 25. ledna 2010 
Foto: J. Jukl

Milí  senioři  z Horních Počernic, 
přijďte mezi nás a zúčastňujte se našich
programů, které každý měsíc uvádíme v
Hornopočernickém zpravodaji. 
Kde nás najdete: 
Chvalská tvrz, budova Špejchar, I. patro,
nad restaurací Legenda. Scházíme se kaž-

dou středu od 14.00 hodin. Pokud jdeme
na vycházku, místo srazu vždy uvádíme v
programu. Neváhejte a přijďte mezi nás.   

Ilona Juklová,
kontaktní telefon: 212 284 714

Pojďte s námi, senioři z Horních Počernic
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Cestami naší historie: kultura a osvěta
Činnost Dramatického odboru J. K. Tyl se
počátkem roku 1953 v novém začlenění k
Osvětové besedě začala opět lépe rozví-
jet. Ještě téhož roku byly nastudovány
čtyři hry, které byly předvedeny na jede-
nácti představeních v Horních Počerni-
cích. Úspěšná představení s hrou Chudák
manžel se uskutečnila v Dolních Počerni-
cích, Vinoři a Zelenči.
V následujícím roce byly nastudovány
opět čtyři hry: Goldoniho Mirandolina,
která byla pohostinsky hrána také v Ze-
lenci. Tajovského hra Ženský zákon byla
hrána ve dvou představeních jen u nás.
Ostrovského komedie Nemá kocour
pořád posvícení byla hrána ve dvou před-
staveních dne 14. listopadu, v hlavní roli
zde pohostin sky vystoupil populární a vý-
znamný český divadelní a filmový
umělec Theodor Pištěk, který se na
představení s našimi ochotníky
uvolnil z léčebného pobytu v Láz-
ních Poděbrady. 
Na silvestrovském večeru byla před-
vedena hra Vdavky Nanynky Kuli-
chovy. Pro žáky místních škol
uspořádal dramatický odbor v září a
říjnu opakovaně dětskou estrádu. V
tomto roce hrál pro děti celkem 14
představení také loutkář ský oddíl při
požární jednotě ve Svépravicích, s
průměrnou účastí padesát dětí na
představení.
Rokem 1954 končí zápisy v kronice
Beseda J. K. Tyl a o činnosti Osvě-
tové besedy a jeho dramatického
odboru v následujících letech jsou vedeny
pouze stručné záznamy v obecní kronice v
oddíle pořá daných kulturních akcí.
O kulturním dění v roce 1955 bylo k čin-
nosti Osvětové besedy zapsáno, že její di-
vadelní oddíl má 26 členů. Ochotnický
divadelní soubor pak v průběhu roku se-
hrál následující představení: 22. ledna
Vdavky Nanynky Kulichovy, I9. března a
při dalších dvou představeních Zlatá brána
otevřená, 30. dubna pro děti Kudy kam,
12. a 13. listopadu a 26. prosince hru Divá
Bára.
Kromě toho děti Chvalské školy pod ve-
dením učitelky Růženy Vávrové sehrály
opakovaně v červnu Tylovu hru Strako-
nický dudák. Dne 12. května u nás
hostoval divadelní odbor n.p. Avia Letňany
s před stavením hry Karla Čapka
Matka, se kterou zvítězil v krajské soutěži.
K ochotnické divadelní činnosti v tomto
roce bylo závěrem ještě zapsáno: Právě
uplynulý divadelní rok jen potvrdil, že čin-
nost v našem divadelním ochotnictví není
přiměřená našim možnostem a mohla by
být na mnohem vyšší úrovni. Nesměla by
však všechna práce spočí vat jen na něko-
lika málo jednotlivcích. K tomu přistupuje
i ta sku tečnost, že výběr her podléhá před-
stavě nenáročného obecenstva a jeho

snadného pobavení. Určitým problémem
v souboru je však i to, že je v něm nedos-
tatek mladých lidí. 
V záznamech roku 1956 je ke kulturnímu
dění uveden několikastránkový přehled
všech kulturně-osvětových a společen-
ských akcí, seřazených podle data od za-
čátku do konce roku. Z tohoto přehledu
nastudoval diva delní odbor Osvětové be-
sedy v průběhu roku a sehrál násle dující
hry: Ideální manžel od O. Wilda, Paličova
dcera J. K. Tyla, Podskalák F. Šamberka,
Pygmalion B. Shawa, Statky zmatky od J.
G. Tajovského a pro děti Ošklivé káče a
Popelka. Hrálo se celkem třináct předsta-
vení pro dospělé a tři pro děti. Děti Chval-
ské školy ve dvou představeních sehrály
hru A.Jiráska Lucerna a děti školy Svépra-
vické pohádku Sůl nad zlato.

Soubor Baráčnické obce Prahy 7 u nás
sehrál hru Karel Havlíček Borovský od F.
Šamberka. Pražský soubor F. Hurycha
přednesl 3. května operetni pásmo Země
úsměvů od F. Lehára. Na závěr uvede-
ného přehledu, z něhož jsou vypsána jen
divadelní představení, je uvedeno, že čin-
nost Divadelního odboru J. K. Tyl Osvě-
 tové besedy byla v tomto roce konána ke
spokojenosti národního výboru i obecen-

stva, což se projevovalo také v návštěv-
nosti představení. K tomu bylo však pod-
otknuto, že ironií zůstává slabší
návštěvnost her hodnotnějších.

Rok 1956 je v putování historií ochotnic-
kého divadla u nás rokem, který je už
chronologicky, podrobně a odborně zpra-
cován až do součas nosti v publikaci nej-
povolanější osobnosti - dlouholetého
herce a reži séra Vladimíra Stoklasy - Moje
divadelní cesta vydané v roce 2008.
Stručné záznamy dalších let v obecní kro-
nice už nemohou podat tak ucelenou in-
formaci o divadelním dění jako tato kniha,
ve které se můžete podrobně seznámit s
problémy i úspěchy našeho diva delnictví
v posledních padesáti letech.
K uzavření přehledu vývoje divadelního-
dění u nás už tedy jen stručné uvedení
mezníků vývoje pro roce 1956: Zánik di-
vadelního odboru J. K. Tyl při Osvětové
besedě v r. 1967. Vznik letní divadelní
scény v červnu 1969. Založení souboru
Právě za čínáme po založení divadelní
školy pro děti a obnova činnosti divadel -
ního souboru dospělých v r. 1993. Ote-
vření prozatímního divadla Pohoda 25.
ledna 2003 a první představení. Slavnostní
otevření kamenného Divadla Horní Počer-
nice 13. října 2006.  
V příštím pokračování putování historií se
budeme věnovat našim školám.  

Ing. Hubert Antes, 
kronikář

Paličova dcera

Vladimír Stoklasa a Marie Lanová
v inscenaci Ideální manžel
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Houslista a fotograf 
Lukáš Kuta
vystavuje od 6. do 30. dubna 2010
snímky několika žánrů 
a průřez fotografickým dílem 

Veřejná vernisáž 
6. dubna v 19 hodin 
v hotelu Chvalská tvrz
V podání Lukáše Kuty 
zazní virtuosní Ciaccona J. S. Bacha 
Průvodní slovo Jan Brabenec

Tvořivá dílna LuHan a OS VOX zvou na tvořivou sobotu 

HEDVÁBÍ V JARNÍCH TÓNECH 24.4. od 9 do 12 hodin
ve farním sále Na Chvalské tvrzi 860, cena 220 Kč dle materiálu
Hlaste se s předstihem na tel.: 723/855260, Hana Jelínková www.tvorivadilna.estranky.cz

Překvapuje vás, že nejprodávanější kni-
hou v Čechách za rok 2009 je Bible?
Prodalo se jí více jak 110 000 kusů. Čím
oslovuje své čtenáře? Jak to, že je svě-
tovým bestsellerem i téměř po dvou ti-
síci letech? Britská Biblická společnost
lakonicky sděluje: Protože je to opravdu
dobrá kniha! 
Církve, ať je jakákoliv a odkudkoliv, ať má
centrum v Římě nebo neuznává hierarchii,
latinsky mluvící, anglicky, nebo čínsky,
všechny uznávají Bibli jako knihu, kterou
si Bůh používá, aby s námi mluvil. Je zá-
kladní knihou a věříme, že je inspirovaná
(doslova duchem naplněná) samotným
Bohem. Přiznávám, že v minulosti,
a občas i dnes se církev chová jako malé
dítě, které, když mu otec domlouvá, stejně
si udělá věci po svém. Přesto kvůli tomu
neodvrhneme otcovství a celé rodičovství.
Poslouchat laskavý Boží otcovský hlas
skrze Bibli bychom měli zejména v cír-
kvích, to uznávám, ale pokud je to možné,

také společně. Věříme, že to potřebujeme
a že to potřebuje celá naše společnost.
Jsou v ní poklady, které čekají na náš
objev. Druhý ročník Celonárodního čtení
Bible proběhne po celé naší zemi v týdnu
od 28. března do 4. dubna. Zúčastní se ho
přes 70 měst. Známí herci a osobnosti se
zapojí do slavnostního čtení v Praze, např.
v Městské knihovně, v Brně a v dalších
městech. Na mnoha místech čtení probíhá
ve spolupráci s místními knihovnami,
stejně jako v Horních Počernicích. Tento
projekt zaštítil premiér Jan Fišer, záštitu
poskytl i primátor Pavel Bém, podporuje
ho Národní knihovna, Městská knihovna
v Praze, Židovské muzeum v Praze, Svaz
knihovníků SKIP, ČEA a mediálním partne-
rem je Český rozhlas 6. Díky otevřenosti
místního úřadu se koná i u nás v Horních
Počernicích.
Poselství Velikonoc
Přijďte si poslechnout poselství Velikonoc
z Bible v sobotu 3.4. v 10 hodin na nád-

voří Chvalského zámku. Zazní zde sborový
i sólový zpěv písní pro Velikonoce. Můžete
si zakoupit moderní překlad Bible 21 za ne-
uvěřitelných 150 Kč. Nabídka je omezená. 
Další informace www.bible21.cz
V Horních Počernicích se čtení zúčastní
křesťané ze všech hornopočernických cír-
kví. Těšíme se, že také přijdete. 

Mgr. Radislav Novotný, 
farář Evangelické církve metodistické

Celonárodní čtení Bible také v Horních Počernicích
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Počernické rodinné centrum MUM letos
slaví 10. narozeniny. K tomuto výročí se
konal na Chvalském zámku ples - odpo-
lední královský ples pro děti a večerní pro
dospělé. V historii MUMu to bylo poprvé a
díky nadšené a nezištné práci jeho členek. 
Na odpolední dětský ples ve špejcharu při-
šlo 230 dětí, rodičů a prarodičů. Pohád-
kové písničky zpěvaček Kristýny a Martiny
děti roztančily a rozezpívaly. Velká taneční
show se konala pod vedeném tanečního
mistra Petra Dostála z Magic baby. 
Večerní ples nabídl 180ti dospělým pří-
jemný prostor pro milá setkání při vínku,
ale především pro tanec za hudebního do-
provodu kapely Karyna. Zlatým hřebem
večera bylo kabaretní předtančení členek
MUMu pod choreografickým vedením
Radky Železné a s odvážnými kostýmy Ka-
rolíny Klímové. Po prvních tónech skladby
Money makes the World go round bylo
jasné, že mamky na mateřské mají šmrnc. 
Kdo netančil, mohl si prohlédnout výstavu
Z historie MUMu, kterou sestavila Lucie
Robová. Na obou plesech nechyběla ani
tombola díky podpoře sponzorů a part-
nerů: generální partner IZIP, a.s. - provo-
zovatel elektronické zdravotní knížky,
společnost Pekařství Moravec, MAKRO
a Zásobování kanceláří, které nás podpo-
řily při zajištění občerstvení, a společnost
Globus a řada dalších, které nám věnovaly
věcné dary do tomboly. Děkujeme všem
návštěvníkům plesu, spolupracovníkům
a sponzorům.
Hlavní organizátorkou plesu byla Gabriela
Kutalová, které patří velký dík a moje
otázka: Gábi, co bylo na přípravě plesu
nejtěžší? “Jelikož se jednalo o první ročník,
chyběly nám zkušenosti. Najednou člověk
nevěděl, kde začít, co zařídit, na co neza-
pomenout, pro kolik osob ples bude... Pro-
stě jak to vše dovést do zdárného konce.
Podle ohlasů byl ples nakonec velmi vyda-
řený. Největší radost jsem měla z toho, že
jsme správně odhadli kapacitu, děti odpo-
ledne i večer dospělí měli dost místa na
tanec a na posezení s přáteli. Největší od-
měnou pro mě bylo, když jsem viděla, jak
se všichni dobře baví. V tu chvíli jsem si
řekla, ze ty hodiny strávené přípravou stály
za to. Bylo fajn vidět krásné maminky, kte-
rým to s elegantními muži moc slušelo.
Úplně paf jsem byla z předtančení našich
MUMek a Honzy Križeka! Jsem ráda, že
jsem si mohla užít pocit z dobře vykonané
práce a spolupráce. A děkuji tímto všem,
kdo se na jeho přípravě a organizaci podí-
leli. Byla to práce nás všech!“
A kdy bude další ples? Jelikož se sešlo
hodně kladných ohlasů a přání, aby se
ples opět za rok opakoval, je to pro nás
výzva. Příští rok to zase roztočíme!

Lenka Frišová, o.s. MUM

VVyyddaařřeennýý  pplleess  aanneebb  ppřřííššttíí  rrookk  ttoo  zzaassee  rroozzttooččíímmee

Dětský královský ples na špejcharu Foto: Gabriela Kutalová
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SPILKA JIRKA - Řemeslné práce
Zámečnická kovovýroba

Ploty,Vrata, Oplocení, Konstrukce, Schodiště,
Zábradlí, Oplocení pro zvířata, 

Kotce pro psy, Voliéry, Montážní práce 
Malířské-Lakýrnické-Natěračské práce

Byty, Domy, Kanceláře, Fasády
Renovace střech, Oken, Dveří, Dřevostavby

Rekonstrukce a údržba budov
Otovická 2188/33 Horní Počernice

Tel. 603 856490
Email: spilkajirka@seznam.cz
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Jinak po telefonické domluvì na tel.: 281 860 053.

Uzávìrka tohoto èísla: 19.3.2010
Pøíjem inzerce do dalšího èísla do 23.4.2010
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Nevyžádané pøíspìvky a fotografie se nevracejí.
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Doudova 22, 147 00 Praha 4
REKLAMACE DISTRIBUCE HPZ: 271 071 690
Tel. èíslo ÚMÈ Praha 20: 271 071 611 (711)

Odhady nemovitostí a projekty provede
rychle soudní znalec Ing. F. Smetana.

Tel.: 281 924 588, 602 970 835

Knihy i knižní pozůstalost koupím.
Odvezu. Tel.: 286 891 400

Čištění koberců a mytí oken.
Cena 15Kč/1m2. Tel.: 605 567 053. 

Doprava zdarma.

Koupím 2+KK v Horních Počernicích.
Kontakt: 724 201 627

AUTOŠKOLA TRIUMF H. POČ.
Sk. AM, A1, A, B, kondiční jízdy.

www.autoskola-triumf.cz.
Tel.: 603 418 333, 281 920 134

Kompletní úklid domácností + údržba
zahrad. Pouze čeští pracovníci. Levně,

doprava zdarma. Tel.: 775 289 853

PŘIJMEME PANÍ NA ÚKLID FIRMY 
V HOR. POČERNICÍCH NA CCA 2 AŽ

3 HOD./2X TÝD. TEL.: 281 926 930

Kadeřnictví Rena, dámské, pánské,
dětské Po - Pá 7 - 18 hod. 

Tel.: 281 920 298, bez objednání.
Jívanská 11, (naproti MÚ) 

Horní Počernice

Pronajmu byt 2+KK, nezařízený, 
tel.: 728 547 555

Přijmu vitální paní v důchodu na prodej
v trafice v H.P., info na tel. 776 681 048

INZERCE34

Mladá rodina koupí r. dům
v Horních Počernicích do 3,5 mil. Kč. 

Tel.: 605 158 858

Angličtina a němčina pro děti
ze zákl. škol, doučování, konverzace,
poslech, dělání DÚ, příprava na PP. 

Více info 775 021 174

ZNÁTE PRAHU?
Přidejte se ke kupeckým výpravám do
středověké Prahy a objevte její tajem-
ství. Pro děti od 10 let a jejich rodiče.

WWW.SUNNYPRAGUE.CZ
Příběhy Prahy pro každého. 

Nejlevnější letní pneu naleznete na 
www.pneuzezulka.cz

Tel.: 281 922 248

Kosmetické a nehtové studio
Soňa Niklfeldová

Otovická 2340/20, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice
tel.: 281 922 553, 602 864 823

sona.niklfeldova@tiscali.cz, www.kosmetika.kablik.cz
• ošetření kosmetikou Rosa Graf • vizážistika (denní a ve-
černí líčení) • barevná typologie • depilace • masáže hor-
kými lávovými kameny • manikúra+parafínové zábaly •
gelové nehty - modeláž UV gelem • Nail art, P-shine • 

prodlužování řas •

NOVINKA - PEDIKÚRA
Lucie Vohnoutová, tel.: 602 644 715

ADVOKÁTKA Mgr. Iva Svobodová, Horní Počernice
Sídlo kanceláře: Leštínská 12,

193 00 Praha 9-Horní Počernice 
Mobil: 602 621 719, Tel/fax: 224 25 27 67

e-mail: mgr.svobodova@seznam.cz
POSKYTUJE PRÁVNÍ SLUŽBY zejména v těchto oblastech práva:
Právo nemovitostí - kupní smlouvy, převody, věcná břemena, zástavní právo,
vklady do KN.
Právo obchodní - všechny druhy obchodních smluv, zakládání a likvidace ob-
chodních společností, korporátní dokumenty, vymáhání pohledávek, zápisy do
OR a další.
Právo občanské - všechny druhy občanskoprávních smluv, smlouvy nájemní, vý-
povědi z nájmu, dědictví, vlastnická práva, Zákon o rodině - rozvod manželství, vy-
pořádání SJM, výživné, apod.
Právo správní - správní řízení, stavební zákon, správní rozhodování obcí a další
Zastupování před soudy - civilní spory, exekuce, konkurzy
Pracovní doba: 8,30 - 18,00 hod., 
v jiných termínech po předchozí tel. dohodě
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fa. PROCHÁZKA
NABÍZÍ PRO VAŠE BYTY, RD, PROVOZOVNY:

- KOMPLETNÍ ELEKTROINSTALACE
- DROBNÉ OPRAVY, ÚPRAVY "ELEKTRIKY"
- ZAPOJENÍ SPOTŘEBIČŮ
- DROBNÉ VODOINSTALAČNÍ PRÁCE

Vždy se Vám časově přizpůsobíme, nabízíme
individuální přístup a profesionalitu za nízké ceny

KONTAKT:  775 237 369           p. Procházka

informace a ceník na www.elpropa.cz

AUTODOPRAVA
ZEMNÍ PRÁCE

Milan Petružálek
Novozámecká 520, 190 12 Praha 9

Tel.: 281 931 419, Mobil: 603 242 142, Fax: 281 931 512
www.sute-pisky.cz

kontejnery, sklápěč, valník
sutě, odpad, zemina, písky
kačírek, datě, odpad
demolice - hydraul. kladivo
deponie Praha 9
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